

Haagan seurakunnan seurakuntaneuvosto 2.11.2020

Lausunto vuoden 2021 talousarviosta ja talous- ja toimintasuunnitelmasta vuosille 2021-2023

Haagan seurakuntaneuvosto päätti kokouksessaan 2.11.2020 puoltaa Helsingin seurakuntayhtymän vuoden 2021 talousarvion ja vuosien 2021 – 2023 toiminta- ja taloussuunnitelman hyväksymistä seuraavin huomioin:

Henkilöstö:

Henkilöstöliitteen mukaan henkilöstövähennystavoitteet täyttyvät reilusti seurakuntien osalta (Talouskirja s. 162-163), mutta keskushallinnon osalta juuri mikään yksikkö ei suunnitelmassaan pääse tavoitetilään. Jos henkilöstövähennykset toteutuvat suunnitelmien mukaisesti, Helsingin seurakunnat on vuonna 2023 aiempaakin vahvemmin keskushallintokeskeinen organisaatio. Tämä ei ole linjassa Rohkeasti yhdessä-työskentelyn tavoitelaehdotuksen kanssa, jossa korostetaan seurakuntien keskeisyyttä kirkollisen työn toimijoina.

Haagan seurakunnassa on kuluneiden vuosien aikana vähennetty henkilöstöä, luovuttu Hakavuoren kirkosta ja Lassilan seurakuntakodista. Pappien, lastenohjaajien ja suntioiden virkoja ja työsuhteita on vähennetty noin 40% viimeksi kuluneen yhdeksän vuoden aikana. Kanttoreiden, diakonien ja nuorisotyönohjaajien virkoja ei ole vielä vähennetty, mutta paineet siihen kasvavat. Lomautukset tai irtisanomiset eivät ole näillä näkymin välttämättömiä, mutta irtisanoutumisten ja virkavapauksien kohdalla tehtävät jätetään pääsääntöisesti täyttämättä ja rekrytointeja tehdään vain erityisperustein. Vuonna 2021 kukaan työntekijä ei tule eläkeikään. Yli 60-vuotiaita työntekijöitä Haagan seurakunnassa on viisi, kukin eri tiimissä. Vuoden 2021 aikana aiotaan tehdä lisäksi yhteistyötä naapuriseurakuntien kanssa ja jakaa työntekijöiden työpanosta seurakuntien kesken.

Seurakunnan tilat:

Tiloja Haagan seurakunnalta ei voi vähentää, mutta Huopalahden kirkon muutamia tiloja voidaan muuttaa palvelemaan liiketoimintaa ja jopa asuinkäyttöä. Tarvittaessa kirkolle mahtuu myös toimistotiloja esimerkiksi seurakuntayhtymän työntekijöille (noin kymmenen työpistettä järjestettävissä). Kiinteistöjen yhteiskäyttöä naapuriseurakuntien kanssa tullaan kehittämään Rohkeasti yhdessä-työskentelyn myötä.

Seurakuntien kiinteistöinvestoinnit:

Helsingin seurakuntayhtymän talouden näkymistä toteamme, että kiinteistöjen investointitaso säilyy talousarviokirjan mukaan edelleen huomattavan korkeana. On tehtävä reilumpaa karsintaa. Seurakuntaneuvoston näkemyksen mukaan ensisijaisen tärkeää on turvata käytössä olevien kirkkojen ja muiden seurakuntien toiminnan kannalta oleellisten tilojen omistus ja olemassaolo. Virasto- ja muut rakennukset, kuten seurakuntayhtymän talo Kolmannella linjalla, on helpommin realisoitavissa ja seurakuntalaisten näkökulmasta niistä luopuminen on huomattavasti parempi vaihtoehto kuin kirkoista luopuminen. Kiinteistöistä ja niiden vaatimista investoinneista ei saa aiheutua tulevaisuudessa kohtuutonta painetta seurakuntien toiminnalle.

HERTTONIEMEN SEURAKUNTANEUVOSTON LAUSUNTO YHTEISELLE KIRKKONEUVOSTOLLE TOIMINTA- JA TALOUSSUUNNITELMASTA

Viite:

Helsingin seurakuntayhtymän vuoden 2021 talousarvio-ehdotuksen ja vuosien 2021-2023 toiminta- ja talous-suunnitelmaehdotuksen hyväksyminen -lausuntopyyntö

Lausunnoissa pyydetään erityisesti kiinnittämään huomiota tulevaisuuden talouskehitykseen varautumiseen, henkilötyövuosikiintiön edellyttämään henkilöstön vähentämistavoitteeseen ja sen toteuttamismahdollisuuksiin sekä toimitilojen ja toimitilakustannusten vähentämismahdollisuuksiin.

Herttoniemen seurakunnan seurakuntaneuvosto esittää lausunnossaan seuraavaa

1. Helsingin seurakuntayhtymän tulisi luopua toimitiloistaan Kolmas Linja 22:ssa. Tilat ovat kalliit ylläpitää ja osin epäkäytännölliset. Nykyinen työskentelykulttuuri ei vaadi keskitettyjä toimitiloja, joten toiminnot voidaan sijoittaa seurakunnilta vapautuviin ja mahdollisesti vaikeasti realisoitavissa oleviin kohteisiin.
2. Kirkkojen pääsymaksut olisi tuloutettava kulujen jälkeen seurakuntayhtymälle, joka jakaa ne tarkoituksenmukaisesti yhteiseksi hyödyksi. Seurakunnat, joilla on mahdollisuus periä pääsymaksuja kirkostaan, eivät omalla toiminnallaan ansainneet etuisuutta, jolla ne rahoittavat toimintaansa tavalla, mikä ei muille seurakunnille ole mahdollinen. Näin seurakunnat ovat yhtymätalouden kannalta eriarvoisessa asemassa. Kirkot ovat yhtymän yhteistä omaisuutta, joissa seurakunnat ovat vuokralaisina, joten sekin puoltaisi pääsylipputulosten ohjaamista keskitetysti. Tätä puoltaa myös yhtymän periaate ulkopuolisten vuokrien suhteen. Kertaluonteiset vuokrat tuloutetaan seurakunnille, mutta pysyvästä vuokrasuhteesta tuloutus suoritetaan yhtymälle. Toki seurakunnille, joilla on merkittävä kirkko käytössään, voitaisiin määritellä kannustin hyvityksenä pääsylippujen keräämisestä.
3. Seurakuntarakenteesta tulee järjestää organisoitu keskusteluprosessi. Vaikka yhtymällä ei ole oikeutta esittää seurakuntien yhdistämistä, yhtymä voi olla aloitteellinen keskustelun avaajana. Keskustelujen pohjana seurakuntien päättäjiä kesken ovat talouden ja jäsenyyskehityksen skenaariot. On selvää, että kaikissa seurakunnissa ei olla valmiita seurakuntien yhdistämiseen. Yhtä selvää on se, että yksittäisten seurakuntaliitosten syntyminen satunnaisesti yhtymän eri osissa ei pidemmän päälle johda hallittuun lopputulokseen. Rakennemuutoksessa yksin jättäytyvät seurakunnat, joilla voi vuosien ajan kertyneitten säästöjen mahdollistamana vielä olla toimintaedellytyksiä, joutuvat tulevaisuudessa mitä todennäköisimmin rakennemuutosten eteen.

4. Työntekijöitten palvelussuhteen ehdot tulisi pikaisesti selvittää. Seurakunnat tarvitsevat joustoa työntekijäresurssin säätelyyn ja mahdollisuuksia työntekijöitten seurakuntien rajat ylittävään toimintaan, lomautuksiin ja irtisanomisiin.

5. Yhtymän ja seurakuntatalouksien keskinäiseen suhteeseen olisi määriteltävä prosentuaalinen raja-arvo. Tällä hetkellä laskutavasta riippuen yhtymän ja seurakuntien talouksien keskinäinen suhde on yhtymä 48%/ seurakunnat 52%. Koska seurakunta on kirkon toiminnallinen perusyksikkö ja yhtymän rooli on palveluorganisaationa tukitoimien tuottaminen, suhde ei ole perusteltu.

6. Kiinteistöjen osalta Herttoniemen seurakuntaneuvosto viittaa 31.08.2020 antamaansa lausuntoon (liitteenä) sekä yhtyy Roihuvuoren seurakunnan lausuntoon soveltuvin osin seuraavasti:

Kiinteistöstrategia ja seurakuntarakennetkaisu

Kiinteistöistä luopumispäätökset ovat strategisia ratkaisuja. Seurakunnissa lausuntokierroksella olevassa Rohkeasti yhdessä -prosessissa painotetaan aivan oikein alueellisen kiinteistöstrategian muodostamisesta. Ennen kuin tunnetaan riittävän hyvin esimerkiksi mahdolliset lähivuosina vastaantulevat seurakuntarakennemuutokset, on vaikea tehdä perusteltuja luopumispäätöksiä kiinteistöistä. Loppumispäätökset ovat peruuttamattomia. Alueellinen kiinteistöstrategia auttaa varmistamaan, ettei luovuta vääristä kiinteistöistä.

Vartiokylän rovastikunnan seurakunnat ovat vasta aloittaneet mahdollisten seurakuntarakennetkaisuuden tarpeen arvioimisen ja siksi merkittäviin kiinteistöratkaisuihin on vain vähän valmiuksia.

Kiinteistöstrategia ja seurakuntarakennetkaisu

Kiinteistöistä luopumispäätökset ovat strategisia ratkaisuja. Seurakunnissa lausuntokierroksella olevassa Rohkeasti yhdessä -prosessissa painotetaan aivan oikein alueellisen kiinteistöstrategian muodostamisesta. Ennen kuin tunnetaan riittävän hyvin esimerkiksi mahdolliset lähivuosina vastaantulevat seurakuntarakennemuutokset, on vaikea tehdä perusteltuja luopumispäätöksiä kiinteistöistä. Luopumispäätökset ovat peruuttamattomia. Alueellinen kiinteistöstrategia auttaa varmistamaan, ettei luovuta vääristä kiinteistöistä.

Vartiokylän rovastikunnan seurakunnat ovat vasta aloittaneet mahdollisten seurakuntarakennetkaisuuden tarpeen arvioimisen ja siksi merkittäviin kiinteistöratkaisuihin on vain vähän valmiuksia.

Kiinteistöistä luopumisprosessia tulee johtaa tiedolla

Kiinteistötoimisto laati kesällä yhteisen kirkkoneuvoston iltakoulun keskustelua varten kokonaisesityksen seurakuntayhtymän omistuksessa olevista kiinteistöistä. Esitys sisälsi myös alustavia ehdotuksia kiinteistöistä, joista tulisi luopua. Lista oli mittava, nyt ollaan

tekemässä seurakuntayhtymän koko tähänastisen historian suurimpia toimintaan ja talouteen vaikuttavia päätöksiä. On välttämätöntä, että prosessiin osallistuvilla luottamushenkilöillä ja asioita valmistelevilla kirkkoherroilla on käytössään riittävät tiedot. Jokaisen luopumispäätöksen tulee perustua oikeaan käsitykseen kiinteistön mahdollisista tulevista investointitarpeista sekä todellisten käyttökulujen nettoarvosta. On varmistettava, ettei toimitiloista luovuta esimerkiksi siksi, että käytössä oleva laskentakaava määrittelee niille keinotekoisesti liian korkean vuokran.

- Mikä on kiinteistöjen käyttökulujen, niistä tehtävien poistojen ja sisäisten vuokrien välinen yhteys?

Kiinteistötoimiston laatimaan kokonaisesitykseen on listattu tunnuslukuja, jotka herättävät kysymyksiä. Millaisia arvostuksia ja arvoja laskentakaavat sisältävät? Ilman järjestelmän dynamiikan ja premissien tuntemista on vaikea johtaa tiedolla tai tehdä tietoon perustuvia päätöksiä.

- Luottamushenkilöiden ja kirkkoherrojen on syytä saada tutustua laskentakaavaan, jonka mukaan sisäiset vuokrat määräytyvät.

Kuinka paljon kirkkokiinteistöstä saatavasta huomattavasta tulosta kuuluu jäädä paikallisseurakuntaan ja kuinka paljon sen tulisi kanavoitua esimerkiksi arvokiinteistöjen ylläpitoon?

On erinomaista, että Suomen suosituin turistinähtävyys Tempeliahaukion kirkko, on jo vuodesta 2017 tuottanut miljoonia euroja seurakunnalliseen työhön. Koronaepidemian aiheuttaman kävijäkadon vuoksi kuluvan vuoden tulo-odotukset eivät varmastikaan täyty ja ensivuodenkin yllä leijuu epävarmuus.

Sen ohella, että Töölön seurakuntaa on kiitettävä erinomaisesta innovaatiosta synnyttää kirkkokiinteistöllä taloudellisia resursseja seurakuntatyöhön, on kysyttävä, tulisiko näiden miljoonien eurojen käyttöä arvioida jatkossa yhdessä. Lienee niin, että sisäisten vuokrien määräytymisen laskentakaavaa laadittaessa ei osattu ottaa huomioon tällaista toimitilasta saatavaa huomattavaa tuloa. Voisiko ajatella, että näitä ja mahdollisesti muistakin keskustan kirkoista kerättäviä pääsymaksutuloja käytettäisiin näiden kansallisiksi monumenteiksi luokiteltavista kiinteistöjen ylläpitoon? Nyt näyttää siltä, että vuokrajärjestelmä siirtää perustyöhön kipeästi tarvittavia taloudellisia resursseja esimerkiksi Vartiokylän rovastikunnasta keskustan seurakunnille.

Seurakuntatalouksien vertailu synnyttää joukon kysymyksiä. Yhdistetyn Töölön seurakunnan jäsenmäärä on noin kolmasosa Vartiokylän rovastikunnan viiden seurakunnan yhteen lasketusta jäsenmäärästä, mutta toimitiloja ja työntekijöitä välinen suhde on 1:2. Töölön seurakunta on 8.100 jäsentä suurempi kuin Roihuvuoren seurakunta, mutta työntekijöitä siellä on 40 enemmän. Tunnuslukuihin voi sisältyä epätäsmällisyyksiä, mutta trendi on selvä ja selittyy toimintatuotoilla, jotka ovat Töölön seurakunnassa suuremmat, kuin yhdenkään Vartiokylän rovastikunnan seurakunnan koko talousarvion loppusumma. Vartiokylän rovastikunnan seurakuntien toimintatuotot muodostuvat lähinnä rippikoulu- ja kerhomaksuista, Töölön seurakunnan budjettiin on kirjattu myyntituottoja yli kaksi miljoonaa euroa.

Seurakunta	Jäsenm.	Neliöt	m2/jäs	vuokra	Toim.tuot	Työnt	Henkilöstök.	TA 2021
Töölö	25 893	6 781	0,26	1 539 482	2 979 755	66	3 881 574	-4 182 404
Mikael	16 313	3 008	0,18	536 957	99 350	32	1 785 957	-2 645 734
Roihuvuori	17 793	3 393	0,19	766 349	85 612	26	1 344 529	-2 430 699
Vuosaari	16 285	2 574	0,16	468 857	221 995	32	1 662 389	-2 353 716
Herttoniemi	15 598	3 253	0,21	521 521	58 780	28	1 428 891	-2 308 887
Vartiokylä	7 711	1 618	0,21	228 060	129 000	17	762 147	-1 083 382
	73 700	13 846	0,19	2 521 744	594 737	135	6 983 913	-10 822 418

Kiinteistöstä luopumiseen liittyy arvoja

Aiemmin mainitussa kiinteistötoimiston YKN:n iltakoulun käyttöön laatimassa kiinteistökannan kokonaisesityksessä seurakuntayhtymän tilat jaetaan kahteen ryhmään, pidettävät ja luovuttavat. Esitys kohtelee seurakuntia eri tavoin. On ymmärrettävää, että vakavia rakenteellisia ongelmia sisältäviä kiinteistöjä ehdotetaan poistolistalle. Kaikkia ehdotuksia ei voida kuitenkaan perustella niillä. Päätökseen luopua jostakin kiinteistöstä liittyy aina myös arvoja: miksi juuri tietyistä ja tietyllä alueella olevasta kiinteistöstä olisi luovuttava?

- Vartiokylän rovastikunnan seurakunnille on ehdotettu huomattavasti laajempaa luopumiskiintiötä kuin esimerkiksi Töölön seurakunnalle.

Seurakunta	Jäsenm.	Neliöt	m2/jäs	Luop.ehd/m2	Uudet neliöt	Neliöt/jäs
Töölö	25 893	6 781	0,26	852	5 929	0,23
Mikael	16 313	3 008	0,18	144	2 864	0,18
Roihuvuori	17 793	3 393	0,19	936	2 457	0,14
Vuosaari	16 285	2 574	0,16	1368	1 206	0,07
Herttoniemi	15 598	3 253	0,21	1981	1 272	0,08
Vartiokylä	7 711	1 618	0,21	105	1 513	0,20
	73 700	13 846	0,19	4534	9 312	0,13

Muutama vuosi sitten työskennelleessä sisäisten vuokrien uudelleen määrittelemistä valmistelleessa työryhmässä pantiin merkille, kuinka sisäisten vuokrien muodostamisessa käytettävä laskentakaava palveli hyvin tilanteessa, jossa seurakuntien kiinteistökantaa lisättiin. Sama kaava ei kuitenkaan näyttänyt suoriutuvan yhtä hyvin ympäristössä, jossa kiinteistöistä luovutaan. Työryhmän työ jäi harmillisesti kesken ja samoin jäivät vastausta vaille tärkeät kysymykset.

- Kun seurakunta luopuu toimitilasta, minne luopumisesta syntyvä säästö kanavoituu? Kuinka käyttäytyy seurakunnan saama tilaraha muiden kuin sakraalituloihin kohdistettujen tilarahojen osalta?

- Paljonko syntyvästä säästöstä jää kiinteistöstä luopuvan seurakunnan käytettäväksi ja missä määrin kustannussäästö siirtyy yhteiseen käyttöön esimerkiksi muiden kirkkojen ylläpitoon tai korjausinvestointeihin?
- Kun seurakunta harkitsee luopuvansa tilasta, jonka sisäinen vuokra on moninkertainen tilan käyttökuluihin nähden, yhteisestä kassasta jää puuttumaan käyttökulujen lisäksi maksetun ”katteen” verran varoja. Millä tämä puuttuva kate korvataan kiinteistötoimen budjetissa? Seuraako kiinteistöistä luopumisista vuokrankorotuksia?

Roihuvuoren seurakunnan seurakuntaneuvosto esittää vuoden 2021 talousarvion ja vuosien 2021-2023 toiminta- ja taloussuunnitelman hyväksyttäväksi ehdotetussa muodossa. Seurakuntaneuvosto esittää kuitenkin, että sisäisten vuokrien, tilamäärärahojen ja tilojen käytöstä saatavien tulojen määräytymis-, käyttö- ja jakoperusteet otettaisiin laajempaan tarkasteluun ja niistä tehtäisiin perusteellinen selvitys.

Herttoniemen seurakunnan seurakuntaneuvoston puolesta

Markku Rautiainen, kirkkoherra

ERIÄVÄ MIELIPIDE, Peter Fryckman

Mielestäni toiminta / toimintakulttuuri nimenomaan vaatii keskitettyjä toimitiloja seurakuntayhtymälle, jotta vältetään turhista siirtymisistä.

Mitä tulee seurakuntien talouksien keskinäiseen suhteeseen yhtymä 48% / seurakunnat 52% meidän tukisi saada tarkka erittely tuosta 48% jolloin pystyisimme arvioimaan ylipäättään talouksien keskinäistä suhdetta, sekä miltä osin pystyisimme toimintoja hajauttamaan seurakuntiin. Vasta tämän jälkeen pystymme arvioimaan niin talouksien keskinäistä suhdetta kuin keskitettyä tilan tarvetta seurakuntayhtymälle, joko saneeraten Kolmas Linja 22 tai etsimällä uutta sopivampaa ja käytännöllisempää tilaa.

Seurakuntayhtymällä pitää olla vahva taloudellinen ja kiinteistö-osaaminen ,koska seurakunnilla sitä ei ole siinä määrin kun tarvittaisiin.

Temppeliaukion kirkon pääsymaksutulot

On väärin kadehtia ja pyrkiä hyötymään toisen seurakunnan kehittämästä tulonlähteestä , jota tulonlähde Töölön seurakunta käyttää kiitettävästi seurakuntatyöhön.

Muilta osin yhdyn lausuntoon.

Peter Fryckman

114 § Begäran om utlåtande, samfällighetens verksamhetsplan och budget 2021.

Beslutsförslag

Behandling

Sidan 92-93 berör Johannes församling. Som ett av tre huvudmål ingår att

”Vi når flera personer bland unga vuxna. Det sker främst via läroanstaltsarbetet och sociala medier. Det görs i samarbete med det nya unga vuxna-rådet.”

Allt som kan inverka positivt på unga vuxnas deltagande i församlingens verksamhet och beslutsfattande är värt att understöda. Detta sker dock inte av sig själv utan kräver personer i vars arbetsbild ingår tid och kunskap att handleda unga vuxna, samt medel för verksamheten. I föreliggande verksamhetsplan finns inte upptaget medel för det nya unga-vuxna-rådet.

Beslut

Församlingsrådet avgav följande utlåtande: Församlingsrådet i Johannes fäster uppmärksamhet vid att fastigheterna på Lekholmen kommer att behöva anslag för renovering inom en snar framtid.

Redogörelse

Den 8.10.2020 godkände kyrkorådet för egen del budgetförslaget för 2021. Kyrkorådet ber församlingsråden och samarbetskommittén ge utlåtande om budgetförslaget per 6.11.2020.

I utlåtandet ska särskild uppmärksamhet fästas vid den ekonomiska utvecklingen, möjligheterna och behovet av att på basis av årsverkeskvoten minska personalstyrkan samt möjligheterna att reducera antalet verksamhetslokaler och därmed också kostnaderna för dessa.

Antalet verksamhetslokaler som samfälligheten utnyttjar är så stort att inbesparingarna och intäkterna omöjligtvis räcker till för att underhålla och grundrenovera lokalerna. För att spara verksamhetsanslag måste vi därför överväga vilka lokaler vi kan avstå ifrån. Frågeformuläret som i juni sändes till församlingarna gav väldigt få konkreta förslag till hur betydande inbesparingar kunde uppnås i fråga om underhålls- och grundrenoveringskostnaderna. Därför ombeds församlingarna på nytt överväga möjligheterna att minska sina lokalkostnader.

Förslag till utlåtande:

Johannes församling ser med oro på den snabba ekonomiska nedgången. Församlingen har möjlighet att minska personalstyrkan och kommer att göra en plan inom nära framtid.

Gällande utrymmen stöder vi främst tanken på att de gemensamma tjänsterna placeras i församlingarnas utrymmen och den planerade investeringen på 30 miljoner euro stryks ur investeringsplanen. Att behålla ett stort kontorshus är inte rätt prioritering för kyrkan i Helsingfors i dagens värld. Johannes församling är beredd att ställa utrymmen till förfogande för de gemensamma tjänsterna då även vi lärt oss jobba mera på distans och kan anpassa oss till flexiblare lösningar.

1. Kunde ni t ex göra era utrymmen multifunktionella för att minska ert behov av lokaler?

Johannes församling har möjlighet att öka multifunktionaliteten i utrymmena bl.a. genom att

- a. Använda barnverksamhetens utrymmen på morgnar, kvällar och veckoslut för möten, verksamhet, körövningar m.m.
- b. Hyra ut utrymmen mera systematiskt
- c. Utveckla kyrkorna

2. Kan ni använda lokalerna eller kyrkorna effektivare tillsammans med grannförsamlingen?

Med begreppet grannförsamling kan förstås de svenska församlingarna eller de finska församlingar som finns på området. Med de svenska församlingarna är det utmanande att dela utrymmen eftersom församlingarnas områden är stora och avstånden blir långa. Med de finska församlingarna på Johannes område (Tuomiokirkkoseurakunta, Lauttasaaren, Töölön, Kallion och Paavalin srk) är det möjligt att söka lösningar där vi samsas om utrymmen. För att det ska fungera möjligast friktionsfritt krävs goda regelverk för hur utrymmen bokas och används.

3. Kan ni tänka er att ha era verksamhetslokaler i Församlingarnas hus eller alternativt erbjuda de gemensamma tjänsterna plats i församlingens lokaler?

Coronapandemin har på ett avgörande sätt lärt oss att jobba på distans och en del av det kan vi utnyttja även i framtiden. Det innebär att behovet av arbetspunkter kan minskas, eller att antalet personer som jobbar. Johannes församling tar gärna emot gemensamma tjänster i våra utrymmen. Vi har tidigare t.ex. meddelat beredskap att ha en betjäningsspunkt för en tvåspråkig servicecentral.

Församlingarnas hus ligger på Johannes församlings område. Det är inte uteslutet att församlingen kunde utnyttja det på något sätt, men att t.ex. ersätta våra nuvarande kansliutrymmen är inte ändamålsenligt med tanke på avståndet till Johanneskyrkan.

4. Vilka lokaler är ni beredda att avstå från för att minska kostnaderna?

Johannes församling har tidigare meddelat att eftisutrymmena på Sjö tullsgatan kunde ersättas av andra, billigare utrymmen.

Bilagor

- 1 Talousarviokirja2021
- 2 Protokollsutdrag_Beslut Gemensamma kyrkorådet 8.10.2020

Lausunto Helsingin seurakuntayhtymän talousarviosta ja 2021-2023 toiminta- ja taloussuunnitelmasta

Kallion seurakunta päätti kokouksessaan 3.11. puoltaa Helsingin seurakuntayhtymän vuoden 2021 talousarvion ja vuosien 2021-2023 toiminta ja taloussuunnitelman hyväksymistä seuraavin huomioin ja kehittävin näkökulmin.

Henkilöstö

Kallion seurakunta on vastuullisesti ja tietoisesti vähentänyt työntekijöitä taloustilanteen voimakkaan heikkenemisen ja tulevaisuuden vuoksi. Olemme jättäneet täyttämättä lastenohjaajan, kanslistin, papin, kappalaisen, suntion ja monen muun viran tai työsuhteen viimeisen kahden vuoden aikana. Olemme mm. yhdistäneet virastotyöntekijän ja suntion virkojen tehtävät säästösyistä ja kouluttaneet henkilön uudelleen. Nyt työntekijöiden määrä lähestyy kriittistä tasoa. Kehittämiseen käytettävät resurssit ovat vähentyneet radikaalisti ja tilinpäätös on seurakuntamme osalta tappiollinen. Henkilöstöliitteen mukaan moni seurakunta on tehnyt samoin ja seurakunnat ovat kantaneet vastuunsa kriisitietoisesti ja pitkäjänteisesti. Samalla keskushallinnossa ei ole toimittu samoin ja ylitykset ovat mittavia. Tämä on erittäin huolestuttavaa. Kiristynyt taloustilanne vaatii toiminnan suunnitelmallista suuntaamista ja myös luopumista. Tätä luopumista ei enää voida tehdä seurakuntatasolta ilman kirkkolain tehtävien laiminlyöntiä.

Kyseessä on rakenteellisesti ongelmallinen vääristymä, joka johtaa siihen, että seurakuntatyö ja sen kehittäminen siirtyy voimakkaasti seurakuntayhtymään ilman yhteistä sopimusta tai taloudellista ratkaisua. Samalla seurakuntien työ pienentyy ja resurssit vähenevät. Tämä ei ole sovittu yhteinen tahtotila eikä suunniteltu muutos. Kallion seurakuntaneuvosto vastustaa tämänkaltaista kehitystä.

Kallion seurakunta näkee, että sekä yhtymän perussopimuksessa määritellyistä yhdessä hoidettavista tehtävistä ja seurakuntien ja yhtymän välisistä kehysmäärärahan jakoperusteista sekä on keskusteltava nyt. Samoin on keskusteltava seurakuntien saaman määrärahan jakoperusteista. Kallion seurakunta jo tässä vaiheessa ilmaisee, että seurakuntien välisen rahanjaon on perustuttava nykyistä laajemmin toimintaan ja tehtyyn työhön sekä tuloksiin.

Tilat

Kallion seurakunnalla on talouden näkökulmasta liikaa tilaa. Tilamme ovat kuitenkin kovalla käyttöasteella ja laajasti seurakuntalaisten käytössä. Kirkkomme Alppilassa vaatii peruskorjausta. Pyynnöistä huolimatta emme ole saaneet tietoomme peruskorjauksen kustannusten suuruutta tai tehdyn kuntokartoituksen tuloksia. Tämän vuoksi asian käsittelyssä ei ole voitu edetä, seurakuntaisia ei ole voitu osalistaa eikä laskemia korjauksen järkevyydestä tehdä.

Tilaluopumisten osalta olemme kertoneet, että Silta tilasta Redissä on luovuttava vuokrasopimuksen päättyessä henkilöstöresurssien sitovuuden vuoksi.

Seurakuntalaisten näkökulmasta on kestävämpiä, että tilasäästöt kohdistuisivat painottuneesti seurakuntalaisten käytössä oleviin tiloihin. Kallion seurakunta esittää, että tilojen vähennystarve kohdistetaan erityisesti työntekijöiden tiloihin hyödyntämällä nykyistä enemmän etätyön mahdollisuuksia sekä sijoittamalla työpisteitä nykyistä joustavammin muiden tilojen yhteyteen.

Kallion seurakunnan näkökulmasta on Kolmannen linjan virastotalosta luovuttava ensi sijassa, kirkoista vasta tämän jälkeen. Esitämmekin tämän periaatteen pohjalta tutkittavaksi ratkaisua, jossa yhtymän yhteistä työtä sijoitetaan Alppilan kirkkoon ja sen tilat otetaan nykyistä laajempaan

yhteiseen käyttöön sijoittaen sinne vieraskielistä työtä. Myös Kallion seurakunta voisi osittain käyttää näitä tiloja tässä tilanteessa.

Yksityiskohdat

Kallion seurakunta haluaa kiinnittää edelleen huomiota vieraskielisen työn rahoittamiseen Helsingin seurakuntayhtymässä. Seurakunnan saama määräraha ei kata kotipesäseurakunnan kustannuksia. Kallion seurakunta näkee seurakuntayhtymän, seurakuntien ja muiden toimijoiden välisen työnjaon ja roolien selkeyttämisen olevan edelleen kesken. Kallion seurakunta pitää tärkeänä, että toiminta ja vastuidenjakoa koskevat päätökset tehdään pikaisesti.

Kannelmäen seurakunnan lausunto kiinteistötoimistolle

Kannelmäen seurakunta toimii neljässä kiinteistössä ja kahdessa väistötilassa. Tämän vuoksi vastauksen antaminen kiinteistötoimiston neljään kysymykseen on ongelmallista. Kirkkoherra on käynyt seurakunnan tiloihin liittyvän keskustelun kiinteistöjohtaja Kai Heinosen kanssa 27.7. Keskustelun yhteenvedona voidaan todeta, että kiinteistöjohtajan ja kirkkoherran näkemykset Kannelmäen seurakunnan kiinteistötilanteesta ovat yhtenevät.

Kannelmäen seurakunnan toimitilojen nykytila:

Kannelmäen kirkko: vuonna 1968 rakennettu kirkko on museoviraston suojelema rakennus, johon on kuluneen kesän aikana tehty ilmastointiremontti, kirkon hissi uusitaan tulevan syksyn aikana. Kirkossa on 520 istumapaikkaa, jotka ovat pääosin kiinteissä penkkirivistöissä. Kirkon lattia on pääovelta katsottuna alttarille päin vinosti laskeutuva, mikä vaikeuttaa kirkon käyttöä ns. monitoimitilana.

Seurakuntakeskus ja lisäosa Nurkka: Kirkon yhteydessä oleva seurakuntakeskus ja lisäosa Nurkka on päätetty purkaa ja tilalle rakentaa uusi rakennus. Tällä hetkellä seurakunta käyttää edelleen seurakuntasaleja ja keittiötä sekä sakastia. Muut osat seurakuntakeskuksesta ja Nurkka ovat suljettuja. Kirkon ilmastointiremontin yhteydessä saleihin tehtiin väliaikainen ilmastointiratkaisu vetämällä ilmastointiputket lisäosan ilmastointilaitteesta. Seurakuntakeskuksen uudelleen rakentamisen yhteydessä tulee käyttää erityistä harkintaa sen suhteen, että valitut tilaratkaisut ovat toimivia ja muuntojoustavia seuraavat vuosikymmenet.

Kerhohuone Kanneltie 4: tila toimii partiokolona. Seurakunta on tukenut alueen partiolippukunta Susiveikkoja 60-luvulta lähtien maksamalla Kanneltie 4 partiokolon vuokran. Jos tilasta luovuttaisiin (kustannukset noin 8000 €/vuosi), säästö olisi suhteellisen pieni ja luopumisesta aiheutuva haitta seurakunnan imagolle ja partion toiminnalle vastaavasti suuri.

Paikka, kauppakeskus Kaari: Pienin kauppakeskuksissa sijaitseva toimitila. Takaa seurakunnan läsnäolo-oikeuden alueen suurimmassa kauppakeskuksessa. Kauppakeskuksen sisäisenä toimijana olemme saaneet järjestää omia tapahtumia (YV-keräys, srk-vaalit, joululaulut, piispan kahvit, vihkitapahtuma jne.) kauppakeskuksen ns. yleisissä tiloissa. Vuokra n. 12000 €/vuosi. Strategisesti tärkeä kohde, joka palvelee koko Länsi-Helsinkiä. Ei kannata luopua.

Toimintakeskus Jenny, Beckerintie 9: Tila on saatu lahjoituksena Wihuri rahastolta vuonna 2002. Sisältää yhteensä kolme liiketilaa omilla sisäänkäynneillä. Jennyn käyttö on monipuolista ja se on seurakunnan ainoa tila Malminkartanon alueelle.

Väistötilat: Malminkartanon kappeli ja Klaneettitie 6-8. Tilat korvaavat seurakunnan suljettuja tiloja (seurakuntakeskus, virasto, nuoriso- ja lapsityöntilat).

Lausuntopyynnön ensimmäiseen kohtaan voidaan todeta, että nykyisiä tiloja käytetään suurelta osin monikäyttötiloina.

Huopalahden rovastikunnan seurakunnat ovat käyttäneet menneinä vuosina toistensa kirkkoja mm. rippikoulujen konfirmaatioissa, mikäli omassa kirkossa on ollut esteitä niiden pitämiseen. Kannelmäen kirkko tarjoaa hyvät mahdollisuudet suurehkojen tilaisuuksien pitämiseen. Seurakuntarajat eivät muodosta estettä yhteistyöhön kirkon käytössä.

Kannelmäen seurakunnan näkökulmasta toimintojen siirtäminen Seurakuntien taloon pitäisi olla hyvin perusteltua ja siitä saatavat hyödyt ilmeisiä. Osa virastopalveluista voisi toimia virtuaalikontraktissa, jonka hallinnan työntekijät ottaisivat sieltä, missä parhaillaan työskentelevät tai mihin heidät on helppo ja järkevä sijoittaa. Yhteisten palvelujen tulisi laatia oma strategiansa siitä, minkälainen sijoittelu vastaisi parhaiten helsinkiläisten tarpeita. Länsi-Helsingin alueelle voisi hyvinkin sijoittaa yhteisten palveluiden toimintoja joko seurakuntien mahdollisiin tiloihin tai hyvin edullisiin vuokratiloihin, joita alueella on runsaasti tyhjillään ja vuokrataso viidenneksen keskustan hinnoista.

Kannelmäen seurakunta ei tässä vaiheessa näe mielekkääksi luopua lähivuosina nykyisistä toimitiloistaan. Seurakunnan tilat ovat sellaisia, että niistä luopuminen ei tuo merkittäviä säästöjä.

Viite: Yhteisen kirkkoneuvoston lausuntopyyntö

**LAUSUNTO HELSINGIN SEURAKUNTAYHTYMÄN 2021
TALOUSARVIOEHDOTUKSESTA SEKÄ VUOSIEN 2021-2023 TOIMINTA- JA
TALOUSSUUNNITELMAEHDOTUKSESTA**

Lauttasaaren seurakunta kiittää lausuntomahdollisuudesta ja haluaa nostaa kaksi asiaa esiin:

1. Helsingin seurakuntayhtymän kulurakennetta pitää karsia tehden rakenteellisia sopeutustoimia henkilöstö- ja kiinteistökuluista, sekä samaan aikaan uudistaa toimintamuotoja ja rakenteita.

Kirkon Helsingissä tulee vähentää kiinteitä menoja, jotta rahaa ja voimavaroja voidaan kohdentaa toimintamuotojen uudistamiseen ja kehityshankkeisiin. Ihmiset hakevat merkityksiä ja mahdollisuuksia vuorovaikutukseen ja osallisuuteen. Nykyrakenteilla tämä on vaikeaa, joten rakenteita on syytä kehittää vastaamaan tämän päivän toimintaympäristöä.

Lauttasaaren seurakunta pitää tärkeänä määritellä yhteinen tavoitetila, jonka perusteella voidaan tehdä päätökset siitä, mihin panostetaan ja mitkä toimintamuodot lakkautetaan. Ehdotamme, että esitykseen sisältyvän muutaman prosentin vuosisäästömallin sijaan sopeutustoimia toteutetaan tehtyjen valmistelujen pohjalta mahdollisesti jo vuoden 2022 talousarviovalmistelun yhteydessä.

Omalta osaltaan Lauttasaaren seurakunta pitää mahdollisena entisestään pienentää kiinteistökantaansa kirkkorakennuksen peruskorjauksen valmistuttua sekä varata yhteisten palvelujen työntekijöille käytettävissä oleviin työtiloihin tilaa ja sopeuttaa seurakunnan henkilöstömäärää käytettävissä olevaan kehykseen.

2. Suunnitelmissa olisi syytä olla myös pidempi perspektiivi, kuten toiminta- ja taloussuunnitelmaehdotus 10 vuoden päähän.

Muutaman vuoden päähän ulottuvat suunnitelmat ovat tärkeitä, mutta talouden ja toiminnan pitkäjänteisen suunnittelun ja rakenteiden kehittämisen kannalta olisi syytä tehdä myös pidemmän aikavälin suunnittelua esim. seuraaville 10 vuodelle.

Edellä mainittuja asioita korostaen Lauttasaaren seurakunta puoltaa Helsingin seurakuntayhtymän vuosien 2021-2023 toiminta- ja taloussuunnitelmaehdotuksen sekä vuoden 2021 talousarvioehdotuksen ja vuoden 2021 talousarvion henkilökuntaliitteen hyväksymistä esitetystä muodosta.

Lauttasaarella 3.11.2020

LAUTTASAAREN SEURAKUNTANEUVOSTO

Juha-Pekka Sihvonen
seurakuntaneuvoston vpj.
sihteeri

Kalle Kuusniemi
pastori, seurakuntaneuvoston

LAUSUNTO Helsingin seurakuntayhtymän Toiminta- ja taloussuunnitelmaan 2021 – 2023 sekä vuoden 2021 talousarvioon

Malmin seurakunnan virastotalo on jo tällä hetkellä pois käytöstä, ollut useamman vuoden, ja virasto on toiminut kirkon tiloissa. Emme pidä virastotalon korjaamista välttämättömänä, sillä olemme pystyneet sijoittamaan viraston toiminnot kirkon tiloihin. Pidämme kuitenkin tärkeänä, että Malmin kirkon remontti toteutetaan pikaisella aikataululla. Heti kun tämä välttämätön remontti on hoidettu, voimme lisätä kirkon monipuolista käyttöä ja mm. siirtää tällä hetkellä väistötiloissa (Kunnantie 2) olevat työtilat kirkkoon. Tällä hetkellä useat työntekijät oireilevat sisäilmasta johtuen kirkon tiloissa, eikä sinne ole mahdollista siirtää enempää työpisteitä ennen korjauksia.

Malmilla toimintansa aloittanut Varustamo on mielestämme yksi tulevaisuuteen ja uusiin ratkaisuihin ohjaava toiminto: tehdään yhdessä laajemmalla toimijajoukolla, käytetään tiloja monipuolisesti ja mahdollistetaan alueen asukkaiden toiminta ja sen kehittyminen ja kasvaminen.

Pidämme tärkeänä, että alueen asukkailla säilyy kohtuullinen matka lähikirkkoon, sillä kirkkorakennus jo itsessään on alueella näkyvä merkki seurakunnan läsnäolosta. Tämän vuoksi asetamme kirkkojen ja seurakuntakotien säilyttämisen ensisijaiseksi, ja esitämme ennemmin toimistotiloista luopumista. Seurakuntien talo nykyisessä sijainnissaan Kalliossa ei palvele Malmin seurakuntaa emmekä näe, että seurakuntalaisille tai työntekijöille tarjottavia palveluja kannattaisi fyysisesti sijoittaa sinne. Sähköiset palvelut ovat tulevaisuutta yhä enenevässä määrin, ja ne voidaan hoitaa ilman nykyisenkokoista toimitilaa. Yhteisen seurakuntatyön toimintoja voisi hyvin sijoittaa seurakunnan toimitiloihin. Alueen asukkaiden kannalta olisi hyvä, jos esim. perheneuvontaa olisi tarjolla lähikirkon tiloissa eikä sitä varten tarvitsisi lähteä kauemmas. Seurakuntien toimintaedellytykset pitää turvata tilojen lisäksi riittävillä henkilöstöresursseilla. Kirkko elää ruohonjuuritasolla, paikallisen tekemisen ja läsnäolon varassa.

Utlåtande

Församlingsrådet i Matteus församling har tagit del av Helsingfors kyrkliga samfällighets budget och verksamhetsplan 2021-2023. Församlingsrådet konstaterar att utmaningen att hitta lämpliga sparåtgärder med tanke på minskande resurser är gemensam för församlingarna i samfälligheten.

För Matteus församlings del har smärtsamma sparbeslut rörande personalen gjorts under år 2020 för att möjliggöra inbesparingar under år 2021 framåt. En barnledarbefattning har dragits in och en församlingssekreterarbefattning kommer inte att besättas när den ordinarie församlingssekreteraren avgår i och för pension i början av år 2021. Ytterligare inbesparingar har drabbat verksamheten.

Ansvaret för Matteuskyrkan och för koordineringen av den livliga verksamheten i huset samt samordnandet av arbetet i huset, där även den engelskspråkiga församlingen och den ryskspråkiga församlingen med vissa funktioner har inkopplats med Matteus församling har ersatts Matteus församling med 30 000 €. En tilläggsansökan om 20 000€ sändes inför år 2020 med hänvisning till kostnader som ansvaret för huset och hyror av utrymmen ger. Denna förhöjning ser församlingsrådet som nödvändig även med tanke på framtiden. Vaktmästartjänster, tilläggstjänster i vaktmästeriet samt omfattande användning av utrymmen som måste städas ofta, innebär en ekonomisk belastning för församlingen. Kyrkoherdens partiella ansvar för det engelskspråkiga och ryskspråkiga arbetets personalfrågor har inte beaktats i tillräcklig mån.

Församlingsrådet konstaterar att renoveringen av Matteuskyrkan har gått framåt och nya budgetmedel inte har anvisats under år 2021. Förhoppningen är då att de planerade åtgärderna färdigställs under detta år.

Helsingin Mikaelin seurakunnan seurakuntaneuvoston lausunto Helsingin seurakuntayhtymän vuosien 2021–2023 toiminta- ja taloussuunnitelmaehdotuksesta ja vuoden 2021 talousarvioehdotuksesta

Helsingin seurakuntayhtymän Talousarvio 2021 ja toiminta- ja taloussuunnitelman 2021-2023 lähtökohdat on laadittu supistuvan talouden tilanteessa. On perusteltua olettaa, että sopeuttamisen ja tiukan talouden aika tulee jatkumaan myös Helsingin seurakuntayhtymässä ja seurakuntien taloudessa. Kirkon nelivuotiskertomus 2016-2019 ja tutkimukset pääkaupunkiseudun asukkaiden asenteista kirkkoon tukevat tätä näkemystä. Kestävän talouden turvaaminen haastaa jo nopeasti määrätietoisiin toimenpiteisiin.

Lähtökohtana on seurakuntien hengellisen yhteisön säilyttäminen ja ihmisten palveleminen heidän tarpeidensa mukaan. Tavoitteena on kirkon työn ja sen seurakuntien aseman turvaaminen, jäsenistön tukeminen ja alueen asukkaiden aktiivinen ja laaja tavoittaminen, heikoimmista huolehtiminen sekä jatkuva verkostoituminen. Jumalanpalveluselämä ja sen erimuotoinen kehittäminen ovat edelleen keskiössä.

Toimintaa tulee uudistaa. Seurakuntien on tavoitettava alueen asukkaita siellä, missä he ovat. Kirkon uskottavuus rakentuu eri tavoin heikoilla olevien ihmisten auttamisesta ja puolustamisesta. Toimivat yhteistoimintaverkostot tarjoavat hyvän alustan toiminnalle yhteisen hyvän hyväksi. Vapaaehtoisuuden lisäämiseen ja mielekkäisiin tehtäviin tähtääviä toimenpiteitä tulee määrätietoisesti edelleen kehittää. Joustavuutta ja ketteryyttä tarvitaan kirkon toiminnassa yhä enemmän.

Keskeistä on huolehtia talouden tasapainosta ja henkilömäärän sekä tilojen mitoittamisesta käytettävissä oleviin määrärahoihin. Seurakuntien rakennetta tulee muuttaa ja kehittää. Niiden toimintakulttuuria on syytä muuttaa rohkeastikin, keskittää ja tehdä valintoja perustehtävien hoitamisessa ja paikallisten toimintatavoitteiden saavuttamisessa.

Mikaelin seurakunta vastasi kesällä kiinteistötoimen kysymyksiin 1, 2 ja 3. Tällä hetkellä ei ole tiedossa asioita, joiden perusteella seurakunnan tulisi luopua jäljellä olevista kahdesta kirkosta – joista toinen toimii Östersundomin hautausmaan siunauskappelina - ja kahdesta pienestä kerhotilasta, joissa toimii alueen partiolaiset ja Itä-Helsingin Saapas.

Tällöin olisi toivottavaa, että seurakuntayhtymän yksittäisten seurakuntien huomattavat toimitiloista saattavat tulot otettaisiin huomioon toimintamäärärahoja jaettaessa. Talousarviossa olisi perusteltua ottaa huomioon, että näitä kirkoista kerättäviä pääsymaksutuloja käytettäisiin näiden pääkaupunkiseudun nähtävyyksiksi ja merkittäviksi kansallisiksi monumenteiksi luokiteltavien kiinteistöjen ylläpitoon.

Lisäksi on ilmeistä, että sisäisten vuokrien muodostamisessa käytettävä laskentakaava oli perusteltu ja palveli hyvin taloudellisesti hyvässä tilanteessa, jolloin oli mahdollista sijoittaa kiinteistöihin ja seurakuntien kiinteistöjä lisättiin ja rakennettiin uusia. Tämä sama laskentakaava ei ole ongelmaton, eikä seurakuntien kesken aivan oikeudenmukainen, kun talous tiukkenee ja kiinteistöistä luovutaan.

Henkilöstön vähentäminen luontaisen poistuman kautta ei onnistu suunnitellulla tavalla keskusorganisaatiossa, eikä paikallisseurakunnissa, kuten ei Mikaelin seurakunnassakaan. On hyvin mahdollista, että taloudellinen tasapaino tulee toteutumaan ja palautumaan yhteistoimintaneuvotteluin. Keskushallinnon yhteisen seurakuntatyön perustehtävät tulee määritellä, mitoittaa sen resurssit ja talous realistisesti ja sijoittaa lähemmäksi paikallisseurakuntia.

Laadullisesti hyvän ja ajankohtaisen tiedotuksen merkitys on kasvanut koronaepidemian aiheuttaman erityistilanteen aikana, joka ilmeisesti jatkuu syksyyn 2021 saakka. Koronaepidemia on osittanut, kuinka kirkon ja seurakuntien tulee olla rohkeasti läsnä ja tavoittaa laajasti sähköisen verkon ja sosiaalisen median kautta helsinkiläisiä. Rovastikunnissa ja seurakunnissa toteutuva tiedotus tarvitsee lisää uusia resursseja.

Ympäristöön liittyvien arvojen selkeä ja aktiivinen painottaminen on syytä säilyttää.

Helsingin kaupungin yleiskaavan mukaisesti Östersundomin alueen rakentaminen alkaa seuraavan vuosikymmenen aikana. Se edellyttää toiminnallisesti joustavan kirkon ja seurakuntakeskuksen suunnittelua sekä Östersundomin kirkon ja sen hautausmaan kehittämistä niin, että sekä työntekijöillä että seurakuntalaisilla olisi asialliset työ- ja kokoontumistilat.

Seurakuntaneuvosto puoltaa yhteiselle kirkkovaltuustolle Helsingin seurakuntayhtymän toiminta- ja taloussuunnitelman 2021–2023 sekä vuoden 2021 talousarvioesityksen hyväksymistä.

Helsingissä 16.10.2019

AMI LAINELA

MARTTI HÄKKÄNEN

Ami Lainela

Martti Häkkänen

seurakuntaneuvoston puheenjohtaja

kirkkoherra

Munkkiniemen seurakunnan seurakuntaneuvosto

Lausunto toiminta- ja taloussuunnitelmaa 2021–2023 sekä vuoden 2021 talousarviota

Yleistä lausunnosta

Vuonna 2011 uudistettu määrärahojen jakoperuste ei ota huomioon yksikkökustannusten eroa eri kokoisten seurakuntien välillä ja asettaa siten seurakunnat eriarvoiseen asemaan. Munkkiniemen seurakuntaneuvosto kiinnittää edelleen huomiota resurssien epätasaiseen jakautumiseen sekä seurakuntien että seurakuntien ja yhtymän kesken.

Erikokoiset paikallisseurakunnat ovat kuitenkin Helsingin seurakunnallisen toiminnan ydin. Seurakunta pystyy paikallisena yhteisönä parhaiten palvelemaan jäseniään. Myös supistuvassa taloudessa paikallisseurakunnat on säilytettävä rakenteellisena vaihtoehtona seurakuntien yhdistämiselle ja seurakuntakoon kasvattamiselle. Siksi myös pienten seurakuntien toimintaedellytykset tulee taata ja niiden perusosa palauttaa.

Munkkiniemen seurakunnan seurakuntaneuvosto ottaa kantaa kiinteistöjen käyttöä ja kehittämistä koskeviin periaatteisiin Rohkeasti yhdessä -prosessin yhteydessä. Seuraavassa kuvataan Munkkiniemen seurakunnan kiinteistötilannetta seurakunnan näkökulmasta sekä otetaan kantaa esitettyihin kysymyksiin.

Seurakuntien kiinteistöt ovat seurakuntalaisten rahoittamia. Siksi seurakunnan luottamushenkilöt ja relevantit työntekijät on pidettävä tiiviisti mukana, kun seurakunnan kiinteistöjen käyttöä suunnitellaan. Tilakysymystä ei tule tarkastella ja optimoida vain yhden seurakunnan näkökulmasta, vaan tilojen käyttöä on kehitettävä rovastikunnallisen ja lähiseurakuntien yhteistyön pohjalta.

Munkkiniemen seurakunnan kiinteistöjen nykytilanne

Munkkiniemen seurakunnalla on kaksi kiinteistökeskittymää, Munkkivuoressa ja Munkkiniemessä, vanhan seurakuntajaon seurauksena. Seurakunnan tiloista Lehtisaaressa on luovuttu jo aiemmin.

Seurakunnan oma toiminta on keskittynyt Munkkivuoren kirkkoon ja seurakuntataloon, mutta toimintaa on myös Munkkiniemen kirkolla. Munkkiniemen kirkko on myös seurakunnan yhteistyökumppanin Kotiryhmäverkoston aktiivisen toiminnan keskuksena. Lisäksi Munkkiniemen seurakunta tekee yhteistyötä Petrus församlingenin, partiolaisten ja Munkkiniemen yhteiskoulun kanssa.

Munkkivuoren kirkon osalta on kiinteistön kuntotutkimuksella todettu, että rakennuksen turvallinen käyttö edellyttää mittavat ulko- että sisäremontit. Munkkiniemen kirkko on peruskunnoltaan parempi, mutta siinäkin on tehtävä perusparannusta.

Munkkiniemen kirkkokiinteistön vieressä on tyhjillään oleva ns. Munkintalo, jonka osalta suunnitelmia ei ole vielä tehty.

Kiinteistösuunnitelman teko edellyttää merkittäviä linjaavia päätöksiä Munkkiniemen seurakunnan maantieteellisen painopisteen tai tasapainon osalta ottaen huomioon käynnissä olevat ja tulevat rakennemuutokset alueella.

Kiinteistökysymystä ei voida tarkastella siis pelkästään kiinteistöteknisinä ja tilankäyttöllisinä kysymyksinä, vaan tiloihin liittyy myös tunnepohjaista kiintymystä. Tilasuunnittelun tulee olla toimintalähtöistä, jolloin tiloista voidaan saada toiminnallisia pitäen kuitenkin tilankäyttö kustannustehokkaana.

Merkittävä kysymys on, onko seurakuntayhtymä valmis tekemään investointeja Munkkivuoren kirkkoon vai annetaanko sen saavuttaa teknisen käyttöiän pään. Tällöin Munkkiniemen kirkon on remontoituna toimittava seurakunnan pääkirkkona.

Munkkiniemen seurakunnan kiinteistöjen kehittämismahdollisuudet

Munkkiniemen seurakunnan kiinteistöjen tulevaisuutta tulee arvioida ennakkoluulottomasti jäsenpohjan muotoutumisen, seurakunnan oman toiminnan kehittämisen sekä yhteistyökumppanuuksien näkökulmasta. Tarkastelussa on otettava huomioon myös mahdollisuus korvata osa nykyisistä tiloista uusilla.

Munkkiniemen seurakunnan seurakuntaneuvostolle esitetyt kysymykset ohjaavat tarkastelemaan tila- ja kiinteistökysymystä korostetusti kustannusten leikkaamisesta käsin. Pelkkä kysymyksiin vastaaminen saattaa peittää tiloihin liittyvän kokonaiskuvan, joka tulisi hahmottaa ennen pitkälle meneviä kiinteistöjen ja tilojen kehittämissuunnitelmia.

1. Miten voisitte tilojen käytön muuttamisella esim. monikäyttötiloiksi vähentää toimitilojen tarvetta

Munkkivuoren kirkossa voidaan remontin yhteydessä kehittää myös tilan monimuotoisuutta (kiinteät penkin pois, toinen kerros, väliseinät). Remontin yhteydessä voidaan myös Munkkiniemen kirkkokiinteistön kaikki tilat järjestää uudelleen.

Kokonaisuuteen vaikuttavat mahdollisten kiinteistöremonttien ratkaisut ja yhteiskumppaneiden kanssa tehtävät suunnitelmat.

2. Olisiko mahdollista tehostaa tilojen käyttöä käyttämällä toimitiloja tai kirkkoja yhdessä naapuriseurakunnan kanssa

Munkkiniemen kirkon tilat ovat jo yhteiskäytössä seurakuntayhteisö Verkoston kanssa. Yhteiskäytösopimuksen perusteella he myös maksavat osan vuokrasta. Olemme myös jo vuosikymmenet toimineet yhteistyössä Petruksen seurakunnan kanssa eli he ovat käyttäneet kaikkia seurakuntamme tiloja tarpeensa mukaan jumalanpalveluksiin, toimituksiin sekä erilaisiin ryhmiin ja tilaisuuksiin.

Yhteinen tilojen käyttö rovastikunnan sisällä edellyttää ensin toiminnallisten suunnitelmien tekoa, jotta nähdään rovastikunnan sisällä kiinteistöjen kokonaistilanne ja tilojen käytön kokonaistarve.

Mikäli yhteisiä toimintamuotoja muodostetaan, luonnollisesti myös seurakunnan tilojen käyttöä optimoidaan toiminnan mukaisesti.

3. Näettekö mahdolliseksi toimitilojenne sijoittamisen tiivistyvään Seurakuntien taloon tai yhteisten palvelujen toimintojen sijoittuvan seurakunnan toimitiloihin

Munkkiniemen seurakunnan alue sijaitsee Länsi-Helsingissä ja Seurakuntien talo on Kalliossa. Voisi hyvinkin ajatella, että yhteisiä palveluja olisi saatavissa myös paikallisesti Munkkiniemen seurakunnan käytössä olevissa kiinteistöissä.

Esimerkiksi mikäli Munkintaloa ollaan valmiita kehittämään monitoimikeskukseksi, siihen voisi asettua joitakin yhteisiä palveluja. Tämä parantaisi myös yhteisten palvelujen ja paikallisseurakunnan yhteyttä. Samalla voitaisiin tarkastella myös työvoimaresurssien optimoimista.

4. Mistä toimitiloista voisitte luopua tilamäärärahojen säästämiseksi.

Seurakunnan vastuullinen päätöksenteko tilakysymyksissä edellyttää tarkempia selvityksiä sekä Munkkivuoren että Munkkiniemen kirkkorakennusten ja seurakuntatalojen kunnosta ja korjaustarpeesta sekä mahdollisesta jatkokäytöstä.

Munkkivuoren ja Munkkiniemen kirkkojen korjaustarve sisäilmaongelmineen on edelleen auki ja isompien päätösten tekeminen edellyttäisi huomattavasti perusteellisempaa lisätietoa rakennusten korjausmahdollisuudesta ja aikatauluista. Munkkivuoren kirkosta tehtiin vuonna 2019 selvitys, jonka perusteella kirkon kunto on melko huono ja peruskorjaustarve laaja ja ilmeinen. Kuntokartoitus tarvitaan myös Munkkiniemen kirkon tiloista.

Helsinki 04.11.2020

Munkkiniemen seurakunnan seurakuntaneuvosto

Lähettäjä: Heininen Kaisa

Lähetetty: maanantai 9. marraskuuta 2020 20.23

Vastaanottaja: kirjaamo.hsrky@evl.fi

Kopio: Kosonen Ulla

Aihe: Lausuntopyyntö talousarviosta/ Oulunkylä

Hei,

Oulunkylän seurakuntaneuvosto kokoontui tänä iltana.

Tässä asiakohtaan kirjattu päätös.

Pöytäkirja tarkastetaan myöhemmin tällä viikolla ja viedään sitten Dynastyyn.

Ystävällisin terveisin

Kaisa Heininen, Oulunkylän seurakuntaneuvoston sihteeri

Seurakuntaneuvosto päätti antaa talousarviosta seuraavan lausunnon:

Toimintakulttuurin muutoshankkeen yhteydessä seurakunnat ovat pienentäneet omia budjettejaan. Yhteinen seurakuntatyö ei ole siihen pystynyt. Vastaisuudessa tulee edellyttää myös yhteiseltä

seurakuntatyöltä budjetissa pysymistä ja säästöjä.

Oulunkylän kirkon peruskorjausta tulee edistää ja/tai kirkon paikalla tulee säilyä seurakunnalliset tilat ja sakraalitila, vaikka kirkkoa ei korjattaisi.

Kaisa Heininen

kappalainen

Oulunkylän seurakunta

050 3804 103

Lausunto Helsingin seurakuntayhtymän talousarviosta ja 2021-2023 toiminta- ja taloussuunnitelmasta

Paavalin seurakunnan seurakuntaneuvosto 3.11.2020

Paavalin seurakunta puoltaa Helsingin seurakuntayhtymän vuoden 2021 talousarvion ja vuosien 2021-2023 toiminta- ja taloussuunnitelman hyväksymistä seuraavin huomioin

Henkilöstö

Paavalin seurakunta pitää tarpeellisena, että Helsingin seurakuntien ja seurakuntayhtymän henkilöstöä vähennetään suunnitellusti ja strategian mukaisesti. Paavalin seurakunta on jo vähentänyt työntekijöitä toimitilojen vähentämisen ja henkilöstön eläköitymisen myötä. Vähennyksiä on tehty varhaiskasvatuksen ja suntioiden osalta. Lisäksi A-kanttorin virka jäädytetään toistaiseksi ja virkajärjestelyt hoidetaan ostopalveluna Kallion seurakunnasta.

Seurakuntaneuvosto edellyttää, että vähennyksiä tehdään myös muilla työaloilla, erityisesti diakonian ja papiston osalta.

Helsingin seurakuntayhtymän yhteisten työmuotojen henkilöstä on merkittävästi lisääntynyt viime vuosina. Neuvosto katsoo, että henkilöstövähennysten on kohdistuttava myös yhteisiin palveluihin.

Henkilöstön liikkuvuuteen yli seurakuntarajojen on jatkossa kiinnitettävä huomiota taloudellisten resurssien pienetessä.

Tilat

Paavalin seurakunta on luopunut kaikista mahdollisista tiloista viimeisten vuosien aikana. Näitä tiloja ovat Itä-Pasilan seurakuntakoti, Keulan toimipiste sekä Arabian kauppakeskuksen Olkkari –tila. Redin Silta –tilan yhteiskäyttöä Kallion seurakunnan ja Jouluradion kanssa arvioidaan vuoden 2021 aikana. Vuokrasopimus on voimassa vuoden 2023 syksyyn. Rovastikunnallisen Nuorten talon käyttö arvioidaan rovastikunnallisesti muiden seurakuntien kanssa.

Paavalin seurakunta katsoo, että tiloista luovuttaessa keskeistä on säilyttää kirkot ja maamerkit ja selvittää kolmannen linjan kiinteistön käyttöä tulevaisuudessa. Tarvittaessa Paavalin seurakunta on valmis neuvottelemaan tilojen osan luovuttamisesta yhteisille työmuodoille.

Pakilan seurakuntaneuvoston lausunto Helsingin seurakuntayhtymän toiminta- ja taloussuunnitelma 2021-2023 ja talousarvioehdotus 2021

3.11.2020

Kaudelle 2021-2023 Pakilan seurakuntaneuvosto puoltaa toiminta- ja taloussuunnitelman hyväksymistä esitetystä muodosta.

Toiminta- ja taloussuunnitelma 2021-2023 ja talousarvioehdotus herättää kuitenkin huolta tulevaisuuteen liittyen ja sen vuoksi kiinnitämme erityistä huomiota seuraaviin asioihin:

1. Investointimenot on saatava kuriin. Kiinteistömenoja on karsittava. Yhteisten seurakunnallisten tehtävien hoitamista seurakuntien toimitiloissa on edistettävä eli Kolmannella linjalla olevasta toimistorakennuksesta on syytä luopua ja kiinteistöstrategiassa on syytä näkyä muutakin tiloista luopumista. Tämä tulee näkyä jo talousarvioehdotuksessa 2022.

2. Yhteisten seurakunnallisten tehtävien kuluja on karsittava. Tämän tulee näkyä jo talousarvioehdotuksessa 2022.

3. Yhtymän perussopimukseen kuuluva yhtymän ja seurakuntien välinen sekä seurakuntien välinen rahanjakokriteerien tarkastelu on aloitettava välittömästi ja toteutettava viimeistään uuden valtuustokauden alkaessa. Seurakuntien perustyö pitää turvata seurakunnissa. Riittävä henkilöstö ja toimitilat seurakunnissa on turvattava tulevaisuudessa.

4. Pakilan seurakunnalla ei ole mahdollisuutta luopua tiloistaan. Seurakunnalla on käytössään yksi toimitila, Hyvän Paimenen kirkko, jonka käyttöä on jo tehostettu vuonna 2020. Tilojen käyttöä voi tulevaisuudessa tehostaa vielä entisestään siten, että kirkon lukitusjärjestelmä uusitaan (seurakuntalaisten mahdollisuus käyttää tiloja tehostuu entisestään). Naapuriseurakunnan kanssa tehtävää yhteistyötä tilojen suhteen on mahdollista selvittää.

Pakilan seurakuntaneuvoston puolesta

Samuel Kopperoinen Tiia Valve-Tuovinen

seurakuntaneuvoston varapuheenjohtaja vt. kirkkoherra

Lähetäjä: Björk Daniel

Lähetetty: tiistai 10. marraskuuta 2020 14.41

Vastaanottaja: kirjaamo.hsrky@evl.fi

Aihe: Petrus TTS-feedback

Hej!

Petrus församlingsråd har behandlat ärendet. Denna gång har vi inga kommentarer på TTS.

Med vänlig hälsning,

Daniel Björk

kyrkoherde

Petrus församling

050-432 3304

Hämta Outlook för iOS

Pitäjänmäen seurakuntaneuvoston lausunto Helsingin seurakuntayhtymän vuoden 2021 talousarvioehdotukseksi ja vuosien 2021-2023 toiminta- ja taloussuunnitelmaehdotukseksi

5.11.2020

Pitäjänmäen seurakuntaneuvosto on 3.11. 2020 pitämässään kokouksessa valtuuttanut vt. kirkkoherra Maika Vuoren laatimaan lähetekeskustelun mukaisen lausunnon yhteiselle kirkkoneuvostolle.

Pitäjänmäen seurakunnan tavoin moni muukin seurakunta suunnittelee selviävänsä vuodesta 2021 käyttämällä kehysmäärärahan lisäksi edellisten vuosien säästöjä. Seuraavan kolmen vuoden osalta henkilöstösuunnitelman osalta seurakunnat näyttävät olevan paremmin sitoutuneita henkilöstövähennyksiin verrattuna yhteisiin palveluihin. Näin Helsingin seurakuntayhtymän tulevaisuus näyttää entistä keskusjohtoisemmalta.

Kiinteistösuunnitelma on tarpeen tehdä Rohkeasti yhdessä- hankkeen hengessä yksiköitä yhdistellen, rohkeasti uudella tavalla sijoitellen. Erityisesti seurakuntien talon osalta on tarpeen etsiä taloudellisesti kestävää ratkaisua, mahdollisesti yhteisiä palveluita hajauttaen useampaan osoitteeseen.

Pitäjänmäen seurakuntaneuvosto muistuttaa Open Doors Finland ry:n - vainottujen kristittyjen tukemiseksi anotusta avustuksesta ”Toivoa Lähi-Itään” ja esittää Open Doorsin liittämistä avustettavien yhdistysten joukkoon vuodelle 2021.

Pitäjänmäen seurakunta pyytää ottamaan huomioon nämä yllä olevat näkökulmat ja esittää budjetin hyväksymistä.

**Helsingin seurakuntayhtymän yhteiselle
kirkkoneuvostolle**

**LAUSUNTO VUODEN 2021 TALOUSARVIOSTA JA VUOSIEN 2021-2023
TOIMINTA- JA TALOUSSUUNNITELMASTA**

Helsingin seurakuntayhtymän Talousarvio 2021 ja toiminta- ja taloussuunnitelma 2021-2023 laaditaan supistuvan talouden tilanteessa. Kirkon jäsenmäärän laskeva suunta sekä globaalin ja Suomen talouden vaikeudet antavat syyn olettaa, että tiukan talouden aikaa tulee jatkumaan myös Helsingin seurakuntayhtymässä. Kirkon juuri ilmestynyt nelivuotiskertomus 2016-2019 tukee tätä näkemystä.

Jäsenmäärän laskeva kehitys koettelee kaikkia pääuoman (mainline) protestanttisia kirkkoja läntisessä maailmassa. Kysymyksessä on megatrendi, jonka vaikutukset ulottuvat myös poliittisiin puolueisiin, järjestöihin, seuroihin ja yhdistyksiin. On syytä olettaa, että trendi ei lähiaikoina muutu, ja sen vaikutus talouteen on siksi luonteeltaan pysyvä.

Roihuvuoren seurakunnassa on jo vuosia tehty taloussuunnitelmia tietoisina globaalista megatrendistä. Seurakunnan talouteen on kuitenkin viime aikoina ollut myönteinen vaikutus muuttoliikkeellä, joka on pitänyt jäsenkehityksen positiivisena. Alueen kasvu ei kuitenkaan tule jatkumaan loputtomasti, ja siksi seurakunnan taloutta on jo pitkään pyritty sopeuttamaan tiukkenevaan tilanteeseen. Kehysmäärärahojen jakoperusteiden vuoksi sekä toisaalta sisäisten vuokrien määräytymisestä johtuen Roihuvuoren seurakunnan talous on jo pitkään ollut tiukka ja siitä johtuen henkilöstöresurssit jäsentä kohden vähäisemmät kuin yhdessäkään muussa Helsingin seurakunnassa. Tämä heijastuu ajoittaisena väsymisenä työyhteisössä.

Yhteisen kirkkoneuvoston seurakunnille lausuntoa varten lähettämän toiminta- ja taloussuunnitelman 2021 saatekirjeessä hallintojohtaja pyytää seurakuntia toistamiseen miettimään toimitilakustannusten vähentämismahdollisuuksia esittämiensä kysymysten pohjalta:

1. miten voisitte tilojen käytön muuttamisella esim. monikäyttötiloiksi vähentää toimitilojen tarvetta,
2. olisiko mahdollista tehostaa tilojen käyttöä käyttämällä toimitiloja tai kirkkoja yhdessä naapuriseurakunnan kanssa,
3. näettekö mahdolliseksi toimitilojenne sijoittamisen tiivistyvään Seurakuntien taloon tai yhteisten palvelujen toimintojen sijoittuvan seurakunnan toimitiloihin ja
4. mistä toimitiloista voisitte luopua tilamäärärahojen säästämiseksi.

Roihuvuoren seurakunta vastasi kesällä seikkaperäisesti kysymyksiin 1, 2 ja 3 eikä lisäharkinta ole synnyttänyt uusia ehdotuksia.

Hallintojohtajan esittämistä kysymyksistä viimeinen, numero 4, on taloudellisilta ja toiminnallista vaikutuksiltaan merkittävien ja tässä lausunnossa keskitytään vastaamaan siihen.

Kiinteistöstrategia ja seurakuntarakenneratkaisut

Kiinteistöistä luopumispäätökset ovat strategisia ratkaisuja. Seurakunnissa lausuntokierroksella olevassa Rohkeasti yhdessä -prosessissa painotetaan aivan oikein alueellisen kiinteistöstrategian muodostamisesta. Ennen kuin tunnetaan riittävän hyvin esimerkiksi mahdolliset lähivuosina vastaantulevat seurakuntarakennemuutokset, on vaikea tehdä perusteltuja luopumispäätöksiä kiinteistöistä. Luopumispäätökset ovat peruuttamattomia. Alueellinen kiinteistöstrategia auttaa varmistamaan, ettei luovuta vääristä kiinteistöistä.

Vartiokylän rovastikunnan seurakunnat ovat vasta aloittaneet mahdollisten seurakuntarakenneratkaisujen tarpeen arvioimisen ja siksi merkittäviin kiinteistöratkaisuihin on vain vähän valmiuksia.

Kiinteistöistä luopumisprosessia tulee johtaa tiedolla

Kiinteistötoimisto laati kesällä yhteisen kirkkoneuvoston iltakoulun keskustelua varten kokonaisesityksen seurakuntayhtymän omistuksessa olevista kiinteistöistä. Esitys sisälsi myös alustavia ehdotuksia kiinteistöistä, joista tulisi luopua. Lista oli mittava, nyt ollaan tekemässä seurakuntayhtymän koko tähänastisen historian suurimpia toimintaan ja talouteen vaikuttavia päätöksiä. On välttämätöntä, että prosessiin osallistuvilla luottamushenkilöillä ja asioita valmistelevilla kirkkoherroilla on käytössään riittävät tiedot. Jokaisen luopumispäätöksen tulee perustua oikeaan käsitykseen kiinteistön mahdollisista tulevista investointitarpeista sekä todellisten käyttökulujen nettoarvosta. On varmistettava, ettei toimitiloista luovuta esimerkiksi siksi, että käytössä oleva laskentakaava määrittelee niille keinotekoisesti liian korkean vuokran.

- Mikä on kiinteistöjen käyttökulujen, niistä tehtävien poistojen ja sisäisten vuokrien välinen yhteys?

Kiinteistötoimiston laatimaan kokonaisesitykseen on listattu tunnuslukuja, jotka herättävät kysymyksiä. Millaisia arvostuksia ja arvoja laskentakaavat sisältävät? Ilman järjestelmän dynamiikan ja premissien tuntemista on vaikea johtaa tiedolla tai tehdä tietoon perustuvia päätöksiä.

- Luottamushenkilöiden ja kirkkoherrojen on syytä saada tutustua laskentakaavaan, jonka mukaan sisäiset vuokrat määräytyvät.

Kuinka paljon kirkkokiinteistöistä saatavasta huomattavasta tulosta kuuluu jäädä paikallisseurakuntaan ja kuinka paljon sen tulisi kanavoitua esimerkiksi arvokiinteistöjen ylläpitoon?

On erinomaista, että Suomen suosituin turistinähtävyys Tempeliaukion kirkko, on jo vuodesta 2017 tuottanut miljoonia euroja seurakunnalliseen työhön. Koronaepidemian aiheuttaman

kävijäkadon vuoksi kuluvan vuoden tulo-odotukset eivät varmastikaan täyty ja ensivuodenkin yllä leijuu epävarmuus.

Sen ohella, että Töölön seurakuntaa on kiitettävä erinomaisesta innovaatiosta synnyttää kirkkokiinteistöllä taloudellisia resursseja seurakuntatyöhön, on kysyttävä, tulisiko näiden miljoonien eurojen käyttöä arvioida jatkossa yhdessä. Lienee niin, että sisäisten vuokrien määräytymisen laskentakaavaa laadittaessa ei osattu ottaa huomioon tällaista toimitilasta saatavaa huomattavaa tuloa. Voisiko ajatella, että näitä ja mahdollisesti muistakin keskustan kirkoista kerättäviä pääsymaksutuloja käytettäisiin näiden kansallisiksi monumenteiksi luokiteltavista kiinteistöjen ylläpitoon? Nyt näyttää siltä, että vuokrajärjestelmä siirtää perustyöhön kipeästi tarvittavia taloudellisia resursseja esimerkiksi Vartiokylän rovastikunnasta keskustan seurakunnille.

Seurakuntatalouksien vertailu synnyttää joukon kysymyksiä. Yhdistetyn Töölön seurakunnan jäsenmäärä on noin kolmasosa Vartiokylän rovastikunnan viiden seurakunnan yhteen lasketusta jäsenmäärästä, mutta toimitiloja ja työntekijöitä välinen suhde on 1:2. Töölön seurakunta on 8.100 jäsentä suurempi kuin Roihuvuoren seurakunta, mutta työntekijöitä siellä on 40 enemmän. Tunnuslukuihin voi sisältyä epätasaisuuksia, mutta trendi on selvä ja selittyy toimintatuotoilla, jotka ovat Töölön seurakunnassa suuremmat, kuin yhdenkään Vartiokylän rovastikunnan seurakunnan koko talousarvion loppusumma. Vartiokylän rovastikunnan seurakuntien toimintatuotot muodostuvat lähinnä rippikoulu- ja kerhomaksuista, Töölön seurakunnan budjettiin on kirjattu myyntituottoja yli kaksi miljoonaa euroa.

Seurakunta	Jäsenm.	Neliöt	m2/jäs	vuokra	Toim.tuot	Työnt	Henkilöstök.	TA 2021
Töölö	25 893	6 781	0,26	1 539 482	2 979 755	66	3 881 574	-4 182 404
Mikael	16 313	3 008	0,18	536 957	99 350	32	1 785 957	-2 645 734
Roihuvuori	17 793	3 393	0,19	766 349	85 612	26	1 344 529	-2 430 699
Vuosaari	16 285	2 574	0,16	468 857	221 995	32	1 662 389	-2 353 716
Herttoniemi	15 598	3 253	0,21	521 521	58 780	28	1 428 891	-2 308 887
Vartiokylä	7711	1 618	0,21	228 060	129 000	17	762 147	-1 083 382
	73 700	13 846	0,19	2 521 744	594 737	135	6 983 913	-10 822 418

Kiinteistöistä luopumiseen liittyvät arvoja

Aiemmin mainitussa kiinteistötoimiston YKN:n iltakoulun käyttöön laatimassa kiinteistökannan kokonaisuudessa seurakuntayhtymän tilat jaetaan kahteen ryhmään, pidettävät ja luovuttavat. Esitys kohtelee seurakuntia eri tavoin. On ymmärrettävää, että vakavia rakenteellisia ongelmia sisältäviä kiinteistöjä ehdotetaan poistolistalle. Kaikkia ehdotuksia ei voida kuitenkaan perustella niillä. Päätökseen luopua jostakin kiinteistöistä liittyy aina myös arvoja: miksi juuri tietystä ja tietyllä alueella olevasta kiinteistöistä olisi luovuttava?

- Vartiokylän rovastikunnan seurakunnille on ehdotettu huomattavasti laajempaa luopumiskiintiötä kuin esimerkiksi Töölön seurakunnalle.

Seurakunta	Jäsenm.	Neliöt	m2/jäs	Luop.ehd/m2	Uudet neliöt	Neliöt/jäs
Töölö	25 893	6 781	0,26	852	5 929	0,23
Mikael	16 313	3 008	0,18	144	2 864	0,18
Roihuvuori	17 793	3 393	0,19	936	2 457	0,14
Vuosaari	16 285	2 574	0,16	1368	1 206	0,07
Herttoniemi	15 598	3 253	0,21	1981	1 272	0,08
Vartiokylä	7 711	1 618	0,21	105	1 513	0,20
	73 700	13 846	0,19	4534	9 312	0,13

Muutama vuosi sitten työskennelleessä sisäisten vuokrien uudelleen määrittelyä valmistelleessa työryhmässä pantiin merkille, kuinka sisäisten vuokrien muodostamisessa käytettävä laskentakaava palveli hyvin tilanteessa, jossa seurakuntien kiinteistö kantaa lisättiin. Sama kaava ei kuitenkaan näyttänyt suoriutuvan yhtä hyvin ympäristössä, jossa kiinteistöistä luovutaan. Työryhmän työ jäi harmillisesti kesken ja samoin jäivät vastausta vaille tärkeät kysymykset.

- Kun seurakunta luopuu toimitilasta, minne luopumisesta syntyvä säästö kanavoituu? Kuinka käyttäytyy seurakunnan saama tilaraha muiden kuin sakraalituloihin kohdistettujen tilarahojen osalta?
- Paljonko syntyvästä säästöstä jää kiinteistöä luopuvan seurakunnan käytettäväksi ja missä määrin kustannussäästö siirtyy yhteiseen käyttöön esimerkiksi muiden kirkkojen ylläpitoon tai korjausinvestointeihin?
- Kun seurakunta harkitsee luopuvansa tilasta, jonka sisäinen vuokra on moninkertainen tilan käyttökuluihin nähden, yhteisestä kassasta jää puuttumaan käyttökulujen lisäksi maksetun "katteen" verran varoja. Millä tämä puuttuva kate korvataan kiinteistötoimen budjetissa? Seuraako kiinteistöistä luopumisista vuokrankorotuksia?

Roihuvuoren seurakunnan seurakuntaneuvosto esittää vuoden 2021 talousarvion ja vuosien 2021-2023 toiminta- ja taloussuunnitelman hyväksyttäväksi ehdotetussa muodossa. Seurakuntaneuvosto esittää kuitenkin, että sisäisten vuokrien, tilamäärärahojen ja tilojen käytöstä saatavien tulojen määrätymis-, käyttö- ja jakoperusteet otettaisiin laajempaan tarkasteluun ja niistä tehtäisiin perusteellinen selvitys.

Roihuvuoren seurakunnan seurakuntaneuvoston puolesta

Timo Pekka Kaskinen
kirkkoherra

Lausunto toiminta- ja taloussuunnitelmasta 2021-2023, vuoden 2021 talousarviosta sekä kiinteistökannan sopeuttamisesta

Helsingin tuomiokirkkoseurakunnan seurakuntaneuvosto toteaa toiminta- ja taloussuunnitelmasta lausuntonaan seuraavaa:

Tuomiokirkkoseurakunnan tavoitettava toiminta on koko seurakuntayhtymän tunnuslukujen valossa hyvin korkealla tasolla. On tärkeä huomioida, että Tuomiokirkkoseurakunnan työstä suuri osa on kaikkien Helsingin seurakuntien jäseniä palvelevaa. Keskustan koko pääkaupunkiseudun ihmisiä saavuttava ja palveleva toiminta tulee turvata taloudellisesti jatkossakin.

Projektiavustusten osalta on syytä kiinnittää erityistä huomiota projektien kuvauksiin. Muun muassa s.111 oleva Via Crucis avustuksen yhteydessä ei kuvata tapahtumaa lainkaan ja annetaan virheellistä tietoa, että Tuomiokirkkoseurakunta vastaa Via Cruciksen toteuttamisesta. Via Cruciksen toteutuksesta vastaa ekumeeninen Ristin tie –yhdistys, joka on myös avustusta anonut. Pääsiäisvaellus kerää vuosittain 10 000 ihmistä Helsingin ydinkeskustaan kristinuskon ydinkertomuksen äärelle. Ilman pääsiäisyötä ei olisi kirkkoa. Helsinki on ainoa kaupunki Pohjoismaissa, jossa vuosittain toteutetaan pääsiäisvaellus. Tapahtuma huomioidaan laajasti mediassa.

Sivulla 111 olevaa Agricola-projektia ei kuvata lainkaan, näin on myös edellisellä sivulla, kun käsitellään Cantores Minores –kuoron avustusta. Edellä mainittujen avustuskohteiden esittelytekstit tulee saattaa kuntoon.

Seurakuntayhtymä on hoitanut seurakunnan kirkkoja hyvin. Suomen suosituimpien ja käytetyimpien kirkkojen tärkeä merkitys tulee nähdä jatkossakin.

Helsingin tuomiokirkkoseurakunnan seurakuntaneuvosto on kokouksessaan 18.8.2020 antanut kiinteistökannan sopeuttamisesta seuraavan lausunnon:

Helsingin tuomiokirkkoseurakunta on vähentänyt kiinteistöjään viime vuosina merkittävästi. Se on luopunut Johanneksen kirkosta, Korkeavuorenkadun seurakuntasalista ja kerhotiloista, sekä Meritullin seurakuntasalista. Samoin seurakunta on luopunut Ruoholahden kappelista. Sen sijaan seurakunnan alueelle on rakennettu Hyvän toivon kappeli Jätkäsaareen.

Tuomiokirkkoseurakunnan kirkot kokoavat merkittävällä tavalla helsinkiläisiä yli seurakuntarajojen. Toimintamme palvelee kaikkia kaupunkilaisia ja Helsingissä vierailuvia. Esimerkkeinä tästä laajasti tavoitettava Tuomasmessu Agricolan kirkolla, sekä vuonna 2019 Kauneimmat Joululaulut tilaisuuksiin osallistuneitten määrä yli 10.000 henkilöä. Seurakunnan kirkot ovat myös valtiohallan ja yliopiston keskeisiä yhteistyökumppaneita ja

näkyviä maamerkkejä. Tuomiokirkossa kävi vuonna 2019 yli puoli miljoonaa kirkkoviehastaa. Myös Suomenlinnan kirkko on suosittu vierailukohde.

Tuomiokirkkoseurakunnan kirkot ovat erittäin suosittuja kirkollisten toimitusten paikkoina. Esimerkiksi kesäkaudella (touko-syyskuu) 2019 suosituimmassa vihkikirkoissamme Tuomiokirkossa, Vanhassa kirkossa ja Suomenlinnan kirkossa vihittiin tai siunattiin avioliittoon 169 paria. Pareista 13% oli tuomiokirkkoseurakunnan jäseniä (joko toinen tai molemmat vihittävistä). Helsingin kirkoissa toimitettiin vuonna 2019 kaikkiaan 684 avioliittoon vihkimistä. Niistä 34 prosenttia tapahtui Tuomiokirkkoseurakunnan kirkoissa.

Nämä tunnusluvut kertovat selvästi, että seurakunnan tiloissa palvelee erityisesti kaikkia helsinkiläisiä, pääkaupunkiseudun asukkaita ja lukuisia ihmisiä kaikkialta Suomesta ja maailmalta. Pääsääntöisesti 2/3 seurakunnan työpanoksesta kohdistuu muuhun kuin oman seurakunnan jäsenten palvelemiseen.

Seurakunta on voinut hyvässä yhteistyössä kehittää toimitilojaan yhtymän kiinteistötoimen kanssa. Olemme itse aktiivisesti esittäneet korjaus- ja kehittämistarpeita. Investointisuunnitelmassa seuraaville vuosille ovat myös Vanhan kirkon sisä- ja ulkopuolisten korjausten tekeminen erityisesti kirkon 200-vuotisjuhlaa varten sekä kirkon monipuolisemman käytön mahdollistamiseksi. Myös Tuomiokirkon ulkopuolisille kunnostustöille on varattu neljän vuoden tauon jälkeen määrärahaa investointisuunnitelmassa.

Pohdittaessa säästösuunnitelmaa, seurakunnan on vaikea arvioida toimitilojen ulkoisten kustannusten leikkauksen suuruutta. Riittävää tietoa tilojen kuluista seurakuntayhtymälle ei seurakunnalla ole. On myös vaikea etukäteen sanoa, millaista tuloa luovuttavista tiloista voitaisiin saada, jos ne myytäisiin tai vuokrattaisiin ulos. Esimerkiksi kirkkorakennusten kohdalla tätä on monista syistä mahdotonta arvioida luotettavasti.

1. *Miten voisitte tilojen käytön muuttamisella esim. monikäyttötiloiksi vähentää toimitilojen tarvetta?*

Vanhan kirkon muuttamisesta monikäyttöisemmäksi on käyty kiinteistöosaston kanssa neuvotteluja ja tämä näkyy investointisuunnitelmassa. Tilojen muuttaminen palvelisi seurakuntalaisten kokoavaa toimintaa esim. pienryhmien ja olohuonetoiminnan käytössä. Tiloihin voitaisiin sijoittaa myös paikka keskusteluille diakoniatyön ja toimituskeskustelujen käyttöön. Tämä muutostyö vähentää myös Bulevardin tilojen tarvetta.

Mikael Agricolan kirkko on jo nykyisellään monikäyttötila, siellä toimivan Agricolaliikkeen puitteissa on toimintaa Tuomiokirkkoseurakunnalla, Tuomasyhteisöllä, Helsinki Missiolla sekä Anglikaanisella kirkolla ja monilla kirkkomme järjestöillä. Kirkkotila palvelee myös seurakuntayhtymän yhteisten kohtaamisen paikkana. Alustavia keskusteluita mahdollisen Varustamotoiminnan käynnistämiseksi Agricolalla on käyty.

2. *Olisiko mahdollista tehostaa tilojen käyttöä käyttämällä toimitiloja tai kirkkoja yhdessä naapuriseurakunnan kanssa?*

Tuomiokirkkoseurakunnan kiinteistöjen käyttöaste on jo varsin korkea. Kuten alussa kerrotaan, seurakunnan tilat palvelevat laajasti muita kuin omia seurakuntalaisiamme.

Olemme toivottaneet tervetulleiksi myös naapuriseurakunnat, yhteistyö Johannes församlingin kanssa toimii molempiin suuntiin niin messujen kuin toimitusten osalta. Yhteistyötä Kampin kappelin kanssa voisi edelleen kehittää.

3) Näettekö mahdolliseksi toimitilojenne sijoittamisen tiivistyvään Seurakuntien taloon tai yhteisten palvelujen toimintojen sijoittuvan seurakunnan toimitiloihin?

Helsingin tuomiokirkkoseurakunnan jäsenten etua ei palvele seurakunnan toimitilojen sijoittamisen Seurakuntien taloon. Sen sijaan Bulevardin seurakuntatalon toimistotiloja voi hyvällä suunnittelulla tiivistää. Tällöin kiinteistötoimiston tehtäväksi jää harkita, vuokrataanko mahdollisesti vapautuvia toimitiloja ulkopuolisille vai otetaanko niitä seurakuntayhtymän yksiköitten käyttöön.

4) Mistä toimitiloista voisitte luopua tilamäärärahojen säästämiseksi?

Seurakunta on antanut lausunnon tilavähennyksistä jo Sopeuttamissuunnitelman (hyväksytty 2015) yhteydessä.

Silloin esille nousi Suomenlinnan kirkko, joka palvelee lähes kokonaan muiden kuin tuomiokirkkoseurakuntalaisten käytössä. Mikäli katsotaan että helsinkiläisten käytössä suosittu toimituskirkko (40 vihkimistä kesäkaudella 2019) halutaan säilyttää, voidaan kysyä, palveleeko tämä toimitila keskeisesti tuomiokirkkoseurakuntalaisten etua. Suomenlinnan kirkon turistikäyttö on ollut kehityskohde seurakunnan toiminnassa, mutta pandemiatilanteen vuoksi turismin lähivuosien ennustettavuus on vaikeaa.

Sopeuttamissuunnitelman (2015) yhteydessä on pohdittu myös Meritullin lopuista tiloista luopumista. Tällä hetkellä Meritullin seurakuntatalon kuorosalissa harjoittelee säännöllisesti 4 yhteistyökuoroa, myös Tuomiokirkon poikakuoro Cantores Minores haluaisi laajentaa toimintojaan harjoitustilaan. Yhteistyökuorot rikastuttavat merkittäväällä tavalla seurakunnan messuelämää. Arvioitaessa helsinkiläisten etua kuorotoiminta tarjoaa viikoittain linkin sadoille pääkaupunkiseudun asukkaille seurakunnan yhteyteen ja kirkon sanoman äärelle. Yhteistyökuorojen harjoittelun sijoittaminen muihin tiloihin on selvityksissä osoittautunut erittäin vaikeaksi.

Bulevardin toimistotiloja voidaan vähentää, esimerkiksi tiivistämällä työtiloja ja sijoittamalla toimistotilaa seurakuntamme kirkkokiinteistöihin. Sen sijaan kiinteistön molemmat seurakuntasalit (Bulevardin sali ja Annankulma) palvelevat seurakuntalaisia erittäin paljon käytettyinä toimitus- ja kokoontumistiloina. Ne ovat suuren seurakunnan ainoat seurakuntasalit.

Helsingissä 9.11.2020

Viivi Ali-Löytty
seurakuntaneuvoston kokousten pj.

Marja Heltelä
kirkkoherra

Aika: 4.11.2020 kello 18.00-20.24
Paikka: Töölön kirkko, Topeliuksenkatu 4, 00260 Helsinki.

Osanottajat:

Niilo Toivonen, varajäsen, Mervi Ala-Princkilän tilalla
Saara Heinänen, jäsen, saapui pykälän 7 aikana.
Pertti Hyvärinen, jäsen
Sini Vuokko Koivula-Mbemba, jäsen
Arttu Lindrothin, jäsen
Tuula Tynjä, varajäsen, Jenni Lätilän tilalla
Liisa Mustajärvi, jäsen
Matti Pyhtilä, jäsen
Antti Laine, varajäsen, Laura Rissanen tilalla
Pekka Räisänen, jäsen
Ilkka Seppälä, jäsen
Jouko Seppälä, jäsen, saapui pykälän 6 aikana.
Eeva Tikka, jäsen
Tapani Tulkki, puheenjohtaja (kokoukset 6/2020 ja 7/2020)
Hannu Ronimus, kirkkoherra, puh. 050-4301180
Otto Alanen, hallintopastori, kokouksen sihteeri, puh. 050-3801666
Liisa Nöyränen, hallintosihteeri, kokouksen asianhallinta, puh. 050-5650145

Poissa: Mervi Ala-Princkilä
Eija Riitta Korhola
Jenni Lätilä
Anna Munsterhjelm
Laura Rissanen

2§ Kokous todettiin laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

11. § Lausunnon antaminen Helsingin seurakuntayhtymän vuoden 2021 talousarviosta ja vuosien 2021 - 2023 toiminta- ja taloussuunnitelmasta

Päätösesitys:

Seurakuntaneuvosto merkitsee tiedoksi Helsingin seurakuntayhtymän vuoden 2021 talousarvioehdotuksen (TA 2021) sekä vuosien 2021 - 2023 toiminta- ja taloussuunnitelmaehdotuksen (TTS 2021-2023).

Seurakuntaneuvosto päättää puoltaa TA 2021 ja TTS 2021-2023 kokonaisuutta. Tämän lisäksi seurakuntaneuvosto pitää tärkeänä, että kiinteistötoimen kokonaisuuteen liittyen käynnistetään nopeasti ja koordinoitusti rovakuntatasolla toteutettava seurakuntien välinen keskustelu ja skenaariotyöskentely toimitiloista ja niiden yhteiskäytöstä, ja huomioiden myös kaupunkirakenteesta nousevat alueelliset eroavaisuudet. Lisäksi on tärkeää käynnistää sisäisen vuokrajärjestelmän

uudistamisprosessi, osana kehysmäärärahojen jakoperusteiden uudistamista, huomioiden myös harkinnanvaraisen tilamäärärahan käyttömahdollisuus. Nämä elementit liittyvät osaltaan Rohkeasti Yhdessä -hankekokonaisuuteen, jonka keskeisenä tavoitteena on turvata monipuolinen ja kattava seurakunnallinen toiminta koko kaupungissa.

Päätös:

Seurakuntaneuvosto merkitsi tiedoksi Helsingin seurakuntayhtymän vuoden 2021 talousarvioehdotuksen (TA 2021) sekä vuosien 2021 - 2023 toiminta- ja taloussuunnitelmaehdotuksen (TTS 2021-2023).

Seurakuntaneuvosto päätti puoltaa TA 2021 ja TTS 2021-2023 kokonaisuutta. Tämän lisäksi seurakuntaneuvosto piti tärkeänä, että kiinteistötoimen kokonaisuuteen liittyen käynnistetään nopeasti ja koordinoitusti rovastikuntatasolla toteutettava seurakuntien välinen keskustelu ja skenaariotyöskentely toimitiloista ja niiden yhteiskäytöstä, ja huomioiden myös kaupunkirakenteesta nousevat alueelliset eroavaisuudet. Lisäksi on tärkeää käynnistää sisäisen vuokrajärjestelmän uudistamisprosessi, osana kehysmäärärahojen jakoperusteiden uudistamista, huomioiden myös harkinnanvaraisen tilamäärärahan käyttömahdollisuus. Nämä elementit liittyvät osaltaan Rohkeasti Yhdessä -hankekokonaisuuteen, jonka keskeisenä tavoitteena on turvata monipuolinen ja kattava seurakunnallinen toiminta koko kaupungissa.

Selostus:

Yhteinen kirkkoneuvosto päätti 8.10.2020 hyväksyä lausunnoille lähetettäväksi seurakuntayhtymän vuoden 2021 talousarvioehdotuksen sekä vuosien 2021–2023 toiminta- ja taloussuunnitelmaehdotuksen (liite 1), ja pyytää ehdotuksesta seurakuntaneuvostojen lausunnot 6.11.2020 mennessä ja käsitellä lausunnot kokouksessaan 26.11.2020.

Töölön seurakuntaa käsittelevä osio on liitteen 1 sivuilla 86-87. Se on sisällöltään seurakuntaneuvoston 9.9.2019 kokouksessaan tekemän esityksen mukainen.

Liitteessä 2 (YKN:n pöytäkirjaote 8.10.2020 kokouksesta) on tiivistetty katsaus TA 2021 ja TTS 2021-2023 sisältöön.

Lausunnoissa pyydetään erityisesti kiinnittämään huomiota tulevaisuuden talouskehitykseen varautumiseen, henkilötyövuosikiintiön edellyttämään henkilöstön vähentämistavoitteeseen ja sen toteuttamismahdollisuuksiin sekä toimitilojen ja toimitilakustannusten vähentämismahdollisuuksiin.

Helsingin seurakuntayhtymän käytössä oleva toimitilakanta on niin suuri, että pitkällä aikavälillä säästöt ja tulot eivät millään riitä kaikkien tilojen peruskorjauksiin ja ylläpitämiseen. Toimintamäärärahojen säästämiseksi on mietittävä, mistä toimitiloista voidaan luopua. Koska kesäkuussa lähetettyyn kyselyyn seurakunnilta saatiin hyvin vähän sellaisia ratkaisuehdotuksia, jotka toisivat merkittäviä säästöjä toimitilojen ylläpito- ja peruskorjauskustannuksiin, YKN pyytää seurakuntia edelleen pohtimaan toimitilakustannusten vähentämismahdollisuuksia seuraavien kysymysten pohjalta:

1) miten voisitte tilojen käytön muuttamisella esim. monikäyttötiloiksi vähentää toimitilojen tarvetta,

- 2) olisiko mahdollista tehostaa tilojen käyttöä käyttämällä toimitiloja tai kirkkoja yhdessä naapuriseurakunnan kanssa,
- 3) näettekö mahdolliseksi toimitilojenne sijoittamisen tiivistyvään Seurakuntien taloon tai yhteisten palvelujen toimintojen sijoittuvan seurakunnan toimitiloihin ja
- 4) mistä toimitiloista voisitte luopua tilamäärärahojen säästämiseksi.

Liitteet:

Liite 1: Helsingin seurakuntayhtymän toiminta- ja taloussuunnitelma 2021-2023 ja vuoden 2021 talousarvio.

Liite 2: TA 2021 ja TTS 2021-2023 tiivistelmä (YKN:n pöytäkirjaote).

Puheenjohtaja antoi oikaisuvaatimusohjeet ja valitusosoituksen.

Töölön seurakunnan seurakuntaneuvoston puolesta

Tapani Tulkki, puheenjohtaja
Otto Alanen, sihteeri

Otteen vakuudeksi

Helsingissä 6.11.2020

Otto Alanen
Hallintopastori
Töölön seurakunta

OIKAISUVAATIMUSOHJEET JA VALITUSOSOITUS

MUUTOKSENHAKUKIELLOT

Kieltojen perusteet

Valmistelua ja täytäntöönpanoa koskevat muutoksenhakukiellot

Seuraavista päätöksistä ei kirkkolain 24 luvun 5 §:n mukaan saa tehdä kirkollisvalitusta eikä hallintolainkäyttölain 5 §:n 1 momentin nojalla hallintovalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa. Julkista hankintaa koskevasta päätöksestä ei saa tehdä julkisista hankinnoista annetun lain mukaista valitusta, koska päätös koskee yksinomaan hankintamenettelyn valmistelua.

Pöytäkirjan pykälät:

Oikaisuvaatimusoikeudesta aiheutuva valituskielto

Koska päätöksestä voidaan tehdä kirkkolain 24 luvun 3 §:n 1 momentin mukaan kirjallinen oikaisuvaatimus, seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla:

Pöytäkirjan pykälät:

Alistusasiaa koskeva muutoksenhakukielto

Kirkkolain 24 luvun 3 §:n 6 momentin mukaan oikaisuvaatimusta ei saa tehdä päätöksestä, joka alistetaan tuomiokapitulin tai kirkkohallituksen vahvistettavaksi.

Pöytäkirjan pykälät:

Erikseen säädetyt muutoksenhakukiellot

1. Kirkkolain 24 luvun 14 §:n 2 momentin,
2. hallintolainkäyttölain 5 §:n 2 momentin,
3. kirkon virkaehtosopimuslain 19 §:n, tai
4. muun lainsäädännön mukaan seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla.

Pöytäkirjan pykälät ja valituskieltojen perusteet:

Hankintoja koskevat muutoksenhakukiellot

Hankintaa koskevista seuraavista päätöksistä ei kirkkolain 24 luvun 8a §:n 2 momentin nojalla saa tehdä kirkkolain mukaista oikaisuvaatimusta eikä kirkollisvalitusta, jos asia kuuluu markkinaoikeuden toimivaltaan. Asia kuuluu markkinaoikeuden toimivaltaan, mikäli hankinnan arvo ylittää hankintalain 15 §:n mukaisen kynnysarvon¹.

¹ Kansallisen kynnysarvon suuruus on 30.000 € (tavarat ja palvelut), 100.000 € (terveydenhoito- ja sosiaalipalvelut) ja 150.000 € (rakennus- ja käyttöoikeusurakat).

Pöytäkirjan pykälät:

OIKAISUVAATIMUSOHJEET

Oikaisuvaatimusviranomainen ja -aika

Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään ja yhteystiedot:

Töölön seurakunnan seurakuntaneuvosto

Käyntiosoite: Mechelininkatu 32 a B, Helsinki
Postiosoite: Mechelininkatu 32 a B, 00260 Helsinki
Sähköposti: toolo.srk@evl.fi

Pöytäkirjan pykälät:

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on saanut tiedon päätöksestä. Tiedoksiannon katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei sen näytetä tapahtuneen myöhemmin. Seurakunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon kun pöytäkirja on asetettu yleisesti nähtäväksi. Oikaisuvaatimuksen voi omalla vastuullaan lähettää postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti (telekopiolla tai sähköpostilla). Oikaisuvaatimuksen on oltava perillä oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä.

Oikaisuvaatimuksen sisältö

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi:

- oikaisuvaatimuksen tekijän nimi ja tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi
- tiedot oikaisuvaatimuksen kohteena olevasta päätöksestä
- millaista oikaisua päätökseen vaaditaan
- millä perusteilla oikaisua päätökseen vaaditaan.

HANKINTAOIKAISU

Hankintaoikaisun tekeminen

Hankintayksikön päätökseen tai muuhun hankintamenettelyssä tehtyyn ratkaisuun tyytymätön asianosainen voi tehdä hankintayksikölle kirjallisen hankintaoikaisun (Hankintalaki 80-83 §).

Toimitusosoite

Hankintaoikaisu toimitetaan hankintayksikölle. Hankintayksikön yhteystiedot:

Töölön seurakunta

Käyntiosoite: Mechelininkatu 32 a B, Helsinki
Postiosoite: Mechelininkatu 32 a B, 00260 Helsinki
Sähköposti: toolo.srk@evl.fi

Pöytäkirjan pykälät:

Hankintaoikaisu on tehtävä 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on saanut tiedon hankintayksikön päätöksestä tai muusta hankintamenettelyssä tehdystä ratkaisusta. Hankintaoikaisun voi omalla vastuullaan lähettää postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti. Tiedoksiannon katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei sen näytetä tapahtuneen myöhemmin. Käytettäessä sähköistä tiedoksiantoa viestin katsotaan saapuneen vastaanottajalle sinä päivänä, jolloin sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä luotettavaa selvitystä siitä, että sähköinen viesti on saapunut vastaanottajalle myöhemmin. Hankintaoikaisun on oltava perillä oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä.

Hankintaoikaisun sisältö

Hankintaoikaisusta on käytävä ilmi:

- oikaisua vaativan nimi sekä tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi
- tiedot hankintaoikaisun kohteena olevasta päätöksestä
- millaista oikaisua päätökseen vaaditaan
- millä perusteilla oikaisua päätökseen vaaditaan

Hankintaoikaisuun on liitettävä asiakirjat, joihin vaatimuksen tekijä vetoaa, jolleivät ne jo ole hankintayksikön hallussa.

VALITUSOSOITUS

Kirkollis- ja hallintovalitukset

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella. Valitusviranomainen ja yhteystiedot:

Helsingin hallinto-oikeus

Käyntiosoite: Radanrakentajantie 5, Helsinki
Postiosoite: Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki
Telekopio: 029 56 42 079
Sähköposti: helsinki.hao@oikeus.fi

Valitusaika 30 päivää.

Kirkollisvalitus, pöytäkirjan pykälät:

Hallintovalitus, pöytäkirjan pykälät:

Kirkollisvalitus alistusasiassa

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella. Valitusviranomainen ja yhteystiedot:

Helsingin hiippakunnan tuomiokapituli, pöytäkirjan pykälät:

Käyntiosoite: Bulevardi 16 B, V kerros, Helsinki
Postiosoite: Bulevardi 16 B, 00120 Helsinki

Telekopio: (09) 2340 3050
Sähköposti: helsinki.tuomiokapituli@evl.fi

Valitusaika 30 päivää.

Kirkkohallitus, pöytäkirjan pykälät:

Käyntiosoite: Satamakatu 11, Helsinki
Postiosoite: PL 185, 00161 Helsinki
Telekopio: (09) 1802 350
Sähköposti: kirkkohallitus@evl.fi

Valitusaika 30 päivää.

Valitus markkinaoikeuteen, pöytäkirjan pykälät:

Valitus on tehtävä kirjallisesti 14 päivän kuluessa siitä, kun ehdokas tai tarjoaja on saanut kirjallisesti tiedon asemaansa vaikuttavasta ratkaisusta tai tarjousmenettelyn ratkaisusta ja sen perusteista sekä kirjallisen ohjeen asian saattamisesta markkinaoikeuden käsiteltäväksi (valitusosoitus). Tiedoksiannon katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei sen näytetä tapahtuneen myöhemmin. Käytettäessä sähköistä tiedoksiannon viestin katsotaan saapuneen vastaanottajalle sinä päivänä, jolloin sähköinen viesti on vastaanottajan käytettävissä tämän vastaanottolaitteessa siten, että viestiä voidaan käsitellä. Tällaisena ajankohtana pidetään viestin lähettämispäivää, jollei asiassa esitetä luotettavaa selvitystä siitä, että sähköinen viesti on saapunut vastaanottajalle myöhemmin.

Hankinta-asiaan muutosta hakevan on lisäksi kirjallisesti ilmoitettava hankintayksikölle asian saattamisesta markkinaoikeuden käsiteltäväksi. Ilmoitus on toimitettava hankintayksikön ilmoittamaan osoitteeseen viimeistään silloin, kun hankintaa koskeva valitus toimitetaan markkinaoikeuteen. Hankintayksikön yhteystiedot ovat edellä hankinta-ajankautia koskevassa kohdassa.

Markkinaoikeuden yhteystiedot

Valitus on toimitettava markkinaoikeudelle osoitettuna osoitteeseen:

Postiosoite: Radanrakentajantie 5, 00520 Helsinki
Telekopio: 029 56 433 14
Sähköposti: markkinaoikeus@oikeus.fi

Valitusaika 14 päivää.

Muutoksenhakuajan laskeminen

Valitus- ja oikaisuvaatimusaika lasketaan päätöksen tiedoksisaannista, tiedoksisaantipäivää lukuun ottamatta. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana.

Valituskirjelmä

Valituskirjelmässä on ilmoitettava:

- valittajan nimi ja kotikunta
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asian käsittelyä koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä taikka jos valituksen laatijana on muu henkilö, on valituskirjelmässä ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta.

Valituskirjelmään on liitettävä:

- päätös, johon haetaan muutosta, alkuperäisenä tai jäljennöksenä
- todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisajankohdasta
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.

Asiamiehen, jollei hän ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja, on liitettävä valitukseen valtakirja.

Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella voidaan saattaa hankintalain (548/2007) tarkoitetun hankintayksikön päätös tai hankintayksikön muu hankintamenettelyssä tehty ratkaisu, jolla on vaikutusta ehdokkaan tai tarjoajan asemaan. Markkinaoikeuden käsiteltäväksi valituksella ei voida saattaa hankintayksikön sellaista päätöstä tai muuta ratkaisua, joka koskee yksinomaan hankintamenettelyn valmistelua. Asia voidaan saattaa markkinaoikeuden käsiteltäväksi, mikäli hankinnan arvo ylittää hankintalain 15 §:n mukaisen kynnyksen.

Valitusasiakirjojen toimittaminen

Valitusasiakirjat on toimitettava valitusajassa päätöksessä mainitulle valitusviranomaiselle. Omalla vastuulla valitusasiakirjat voi lähettää postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti. Postiin valitusasiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä.

Oikeudenkäyntimaksu

Tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten suoritteista perittävistä maksuista annetun lain (701/1993) 3 §:n nojalla muutoksenhakijalta peritään oikeudenkäyntimaksu hallinto-oikeudessa 97 euroa ja markkinaoikeudessa 244 euroa, jollei lain 6 tai 7 §:stä muuta johdu.

Yksityiskohtainen valitusosoitus liitetään pöytäkirjanotteeseen

Vartiokylän seurakunnan lausunto talousarviosta

Vartiokylän seurakunta toteaa talousarviosta seuraavaa:

Helsingin seurakuntien talous on saatava tasapainoon suunnittelukauden aikana. Jotta tähän päästäisiin, on kiinnitettävä vahvasti huomiota Rohkeasti yhdessä -työhön sekä seurakunnissa että yhtymässä. Konkreettisia toimenpiteitä talouden tasapainottamiseen liittyen tulisi tehdä myös seuraavanlaisesti:

Koko yhtymää koskeva henkilöstö- ja kiinteistösuunnitelma tulisi tehdä mahdollisimman pikaisesti.

Yhtymäntalosta luopumista tulisi käsitellä mahdollisimman nopealla aikataululla ja samalla suunnitella yhteisten palveluiden sijoittamista seurakuntien tiloihin.

Seurakunnille ja yhtymän toiminnalle tulisi tehdä selkeät %-osuudet verotuloista.

Helsingin seurakuntayhtymän yhteiselle kirkkoneuvostolle

LAUSUNTO HELSINGIN SEURAKUNTAYHTYMÄN TOIMINTA- JA TALOUSUUNNITELMASTA 2021–2023 SEKÄ VUODEN 2021 TALOUSARVIOSTA

Määrärahojen jakautuminen

Seurakuntien osuus määrärahasta on 54,5 % ja yhteisten työmuotojen osuus 45,5 % (ks. ao taulukko). Ruohonjuuritason työhön tulisi allokoida enemmän varoja. Lisäksi nykyinen rahanjakomalli on vanhentunut (2009). Se ei ota huomioon toimintaympäristön muuttumista 11 vuoden aikana. Milloin rahanjakomalli uudistetaan?

Käyttötalouden vertailu	Netto	%
Yhteinen hallinto	-9 309 080	10,7 %
Seurakunnallinen toiminta	-47 520 199	54,5 %
Yhteiset seurakunnalliset tehtävät	-21 461 033	24,6 %
Ympäristö- ja hautaus toimi	-4 812 650	5,5 %
Kiinteistötoimi	-4 119 250	4,7 %
	-87 222 212	100,0 %

”Tuomiokirkkoseurakunta saa yhteiseen, koko kaupunkia palvelemaan seurakuntatyöhön 2,1 %:a suomenkielisten seurakuntien määrärahan kokonaismäärästä.” (s.12) Seurakuntien saama määräraha on yli 45 miljoonaa €, joten tuomiokirkkoseurakunta saa lähes 950.000 € ylimääräistä. Millä perusteella on päädytty näin suureen summaan? Mihin tarkalleen ottaen raha käytetään?

Henkilöstön vähentämissuunnitelmat

TA-kirjan s.162-164 osoittaa, miten seurakunnat ovat suunnitelleet vähentävänsä vuosien 2021-2023 aikana yli 28 henkilötyövuotta enemmän kuin tavoite vaatisi. Sen sijaan yhteisten työmuotojen suunnitelmilla ei päästä tavoitteeseen (ks. ao. taulukko). On ongelmallista, että ruohonjuuritasolla työntekijämäärä vähenee enemmän kuin yhtymästä.

Henkilöstö vähennykset	Suunniteltu	Tavoiteltava	Ero
Yhteinen hallinto	8,4	8,4	0,0
Seurakunnallinen toiminta	86,1	57,9	28,2
Yhteiset seurakunnalliset tehtävät	11,6	16,9	-5,3
Ympäristö- ja hautaus toimi	9,7	13,1	-3,4
Kiinteistötoimi	0,4	4,8	-4,4
Hautatoimi HHR	6,0	9,2	-3,2
Yhteensä	122,2	110,3	11,9

Toimitilojen vähentäminen sekä tilavuokrat

Sisäisten vuokrien määräytymisen laskentakaava on vanhentunut. Se oli toimiva tilanteessa, jolloin seurakuntien toimitilojen määrä oli kasvussa. Sama kaava ei toimi yhtä hyvin tilanteessa, jossa kiinteistöistä luovutaan. Kaava ei ota myöskään huomioon jostain toimitilasta saatavia huomattavia tuloja. Nyt näyttää siltä, että vuokrajärjestelmä siirtää taloudellisia resursseja lähiöseurakunnilta keskustan seurakunnille. Milloin laskentakaavaa uudistetaan?

Kirjaamo lähetti seurakunnille hallintojohtajan pyynnön edelleen pohtia toimitilakustannusten vähentämismahdollisuuksia samoilla kysymyksillä kuin elokuussa. Seurakuntaneuvostomme vastasi jo silloin kysymyksiin, eikä lisäharkinta ole synnyttänyt uusia ehdotuksia. Ainoastaan kysymyksen 4 vastaukseemme lisäsimme lasten hyvinvoinnin kannalta tärkeän ehdon:

- Toimintamme kokonaisuuden kannalta ainoa mahdollinen tila, josta voisimme luopua 1.7.2021 alkaen, on Myrskylintu (Solvikinkatu 11), mutta sillä edellytyksellä, että Merirasti-kappelin sisäilma ongelmat on korjattu, muuten emme voi siirtää lasten ip-kerhoja Myrskylinnusta sinne.

Vuosaaren seurakuntaneuvoston puolesta

Jussi Mäkelä

kirkkoherra